ESTADO DO MARANHAO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGA

Rua Manoel Severo, Centro Administrativo

C.N.P.J.: 01.611,400/0001-04 b

Junto aos autos do processo licitatorio n® 006/2022, na modalidade, TOMADA DE PRECOS,
os documentos de HABILITACAO apresentados pela empresa A PEREIRA
NASCIMENTO FILHO - EPP, CNPJ 16.793.035/0001-65.

Bom Lugar - MA, em 07 de novembro de 2022.

Y
LATARA HEVLYN MIRANDA CARVALHO DIAS
Presidenta da CPL



ASCIMENTO FILHO - EPP

001-63 INSCRICAO ESTADUAL: i?;?‘?;"'_”—'%f‘ \\A_/ -

Processo. é@__’ 202
Fts-.__g_é_&—_____—

RUbﬂC:.._,_ ) ;:/(/

TOMADA DE PRECOS N° 006/2022
ICITACAO CPL

- A. PERE ENTO FILHO /CNPJ: 16.793.035/0001-65
ENDERECO:: R. SUSSEGO; N°»152 QUADRA 16, CONJ SORRISO DA MANHA,
GUANABARA; CEP: 65.690-000, COLINAS -MA.

A PEREIRANASCIMENTO FILHO - EPP CNPJ n2 16.793.035/0001-65
: ) E-mail:
Endereco fabriz: Rua Susseuo, b’ 152, Quadra 16, Conj Sorriso da Manha. Guanabara, CEP 65.690-000, Colinas -




Ministério da Economia
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Processo:. 2000001 2022

Fls.: 4263 i
Rubrica: &

Secretaria Especial de Desburocratiza¢io, Gestao e Governo Digital

Secretaria de Gestao

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Certificado de Registro Cadastral - CRC

(Emissio conforme art. 17 da Instru¢io Normativa n* 03, de 26 abril de 2018)

CNPJ: 16.793.035/0001-65
Razio Social: A. PEREIRA NASCIMENTO FILHO

Atividade Econémica Principal:

4120-4/00 - CONSTRUCAO DE EDIFICIOS

Endereco:
RUA SUSSEGO, 152 - QUADRAI16 CON]J SORRISO DA MANHA - GUANABARA - Colinas
/ Maranhio
/
(\
\,‘ \\
A\
v
N
Observagdes: C , S
A veracidade das informacées pdd 4 ser verificada no enderego www.comprasgovernamentais.gov.br. ; ?
Este certificado nido substitui os mentos enumerados nos artigos 28 a 31 da Lei n* 8.666, de 1993.

Emitido em: 01/11/2022 12:28 DQ
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Processo: 2002 1 2022

Fis.: 4264
Ministério da Economia Rubrica: #

Secretaria Especial de Desburocratizagio, Gestao e Governo Digital
Secretaria de Gestio

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Declaragio

Declaramos para os fins previstos na Lei n* 8.666, de 1993, conforme documentagio registrada no SICAF, que a
situacio do fornecedor no momento ¢ a seguinte:

Dados do Fornecedor

CNPJ: 16.793.035/0001-65  DUNS®: 94*****15
Razio Social: A. PEREIRA NASCIMENTO FILHO
Nome Fantasia: APX CONSTRUCOES E LOCACOES
~ Situagio do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 21/06/2023
Natureza Juridica: EMPRESARIO (INDIVIDUAL)
MEI: Nio
Porte da Empresa: Empresa de Pequeno

Ocorréncias e Impedimentos
Ocorréncia: Nada Consta
Impedimento de Licitar: Nada Consta &

Niveis cadastrados:
I - Credenciamento
IT - Habilitacio Juridica
III - Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal

Receita Federal e PGFN Validade: 01/03/2023
= FGTS Validade: 18/11/2022 i
Trabalhista  (http://www.tst.jus.br/certidao) Validade: 15/04/2023 @
IV - Regularidade Fiscal Estadual/Distrital e Municipal
Receita Estadual/Distrital Validade: 02/12/2022
Receita Municipal Validade: 02/01/2023

V - Qualificagio Técnica
VI - Qualificagio Econémico-Financeira
Validade: 31/05/2023

&

Emitido em: 01/11/2022 1227 1 de 1
CPF: 880.924.703-59  Nome: ANTONIO PEREIRA NASCIMENTO FILHO
Ass:

<
Esta declaracio é uma simples consulta e nio tem efeito legal /X




17/10/2022 13:58

about:blank

about:blank

Processo:220/7/1 2023
Fls.: 1265
Rubrica: 74

Ministério da Fazenda
Secretaria da Receita Federal do Brasil

Comprovante de Situagdo Cadastral no CPF

N° do CPF: 880.924.703-59

Nome: ANTONIO PEREIRA NASCIMENTO FILHO
Data de Nascimento: 25/10/1978

Situacdo Cadastral: REGULAR

Data da Inscricdo: 23/04/1999

Digito Verificador: 00

Comprovante emitido as: 13:58:46 do dia 17/10/2022 (hora e data de Brasilia).
Codigo de controle do comprovante: 499E.5078.E815.5B51

Este documento ndo substitui o ‘Comprovante de Inscricdo no CPF”. M

(Modelo aprovado pela IN/RFB n° 1.548, de 13/02/2015.)

in

Pagina 3 de 82
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06/05/2022 14:42

Ministério da Fazenda Processo: VI | 2224
Receita Federal b 2 Fls.: b
| COMPROVANTE DE INSCRIGAO CPF =% Rubrica: V/a
Ndmero
880.924.703-59
Nome

ANTONIO PEREIRA NASCIMENTO FILHO

Nascimento
25/10/1978

CODIGO DE CONTROLE
2835.3149.0C35.36A7
Lo [EERET [w]
§ i ? [
o

0 e O

.‘
} - -
i :
~ Emitido pela Secretaria da Receita Federal do Brasil
as 14:42:02 dodia 06/05/2022 (hora e data de Brasilia)
k digito verificador: 00

VALIDO SOMENTE COM COMPROVANTE DE IDENTIFICACAO

[ S—

\
[\ n



CNH Digital

Departamento Nacional de Transito

L_.J

DOC. IENTIDALEORG EMISSORIUF
TR746068 SEJUSH MA
[—mumfmuﬂnu]
35,1 0/1978

PEREIRA HASCIMENTIO

BERMISSAC Acc CAT. HAD.

TR [m l[«rv 1

(N" REGISTRO ] ( VALIDADE M- ¥ msumf,la———]
53 1328427 S5/ 2028 15712/19%9

gy |
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OESERVAGOES
O ASSIATORA DO PORTADOR
o VOCAL OATA EMISSAD
s [Sg’u,u LUTE, MA ](9, $9/2020 ]
o
N
r~ ABSINADO DIGITALMENTE
o™~ DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRANSITO WA
od &
- R MARANHAO SRR
. DENATRAN CONTRAN
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P Z o PP
Processo: 200 |_Zozz

. 162
OQR-CODE Fls.: -
Rubrica: V.4

Documento assinado com certificado digital em conformidade
com a Medida Proviséria n® 2200-2/2001. Sua validade podera
ser confirmada por meio do programa Assinador Serpro.

As orientagdes para instalar o Assinador Serpro e realizar a
validagdo do documento digital estdo disponiveis em:

< http://www.serpro.gov.br/assinador-digital >, opcao Validar
Assinatura.

SERPRO / DENATRAN

J/

—<\\

*
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~ - Processo; 200/ | 22 2.
ALTERACAO DO INSTR RI

C UMENTO DE INSCRICAO Fls.: V268
A. PEREIRA NASCIMENTO FILHO Rubrica:____ /0"

CNPJ: 16.793.035/0001-65

(NOME DO EMPRESARIO)

ANTONIO PEREIRA NASCIMENTO FILHO, brasileiro, natural de Presidente Dutra-MA, solteiro,
nascido em 25/10/1978, Empresério, portador dé CPF: 880.924.703-59 e Cédula de |dentidade
R.G.57974696-8 SSP/MA, emitida em 15/02/2012, residente e domiciliado na Avenida Paraibano,
72, Guanabara, CEP: 65.690-000, Colinas-Ma, na qualidade de titular da A PEREIRA NASCIMENTO
FILHO, com sede na Avenida Luis Gonzaga Carneiro, 151, centro, Sucupira do Norte -MA, CEP:
65860-000, com registro nessa Junta Comercial do Estado do Maranhdo 21101875492 e inscrito no
CNPJ sob o n? 16.793.035/0001-65, resolve:

ALTERACAO DO CAPITAL (ART. 968, lll, DO CC)

Clausula Primeira - O capital destacado que era de RS 500.000,00 (quinhentos mil reais), passaa ser
RS 1.100.000,00 (um milhdo e cem mil reais), totalmente integralizado em moeda correte do pais.

ALTERACAO DA SEDE (ART. 968, IV, DO CC)

Clausula Segunda — Alterar o enderego da sede, que passa a localizar-se na Rua Sussego, /15/2
Quadra 16, Conjunto Sorriso da Manhd, Guanabara, Colinas-MA, CEP: 65690-000. /

ALTERACAO DO OBJETO (ART. 997, Il, DO CC) /

Clausula Terceira - O empresario individual passa a ter por objeto, o exercicio das seguintes
atividades econdmicas: 4120-4/00 - construcao de edificios 3811-4/00 coleta de residuos nao-
perigosos 3812-2/00 coleta de residuos perigosos 3600-6/02 distribuicao de agua por caminﬁb S ;
4211-1/01 construcao de rod ovias e ferrovias 4924-8/00 transporte escolar- 7711 -0/00 locacao de\ \
automoveis sem condutor 4923-0/02 servico de transporte de passageiros - locacao de automoveis \,;‘ '
com motorista 41:3/13—4/00 obras de terraplenagem 4399-1/05 perfuracao e construcao de pocos de I; ‘
agua 4213-8/00 obras de urbanizacao - ruas, pracas e calcadas 4321-5/00 instalacao e manutencao|
eletrica 7732-2/01 aluguel de maquinas e equipamentos para construcao sem operador, excetol/
andaimes 8121-4/00 limpeza em predios e em domicilios 4329-1/04 - montagem e instalacao de
sistemas e equipamentos de iluminacao e sinalizacao em vias publicas, portos e aeroportos 4221- . f\
9/03 - manutencao de redes de distribuicao de energia eletrica 4319-3/00 - servicos de preparacao bL
do terreno nao especificados anteriormente 7719-5/99 locacao de outros meios de transporte nao
especificados anteriormente, sem condutor( onibus, motocicletas, trailers, caminhoes, rebogues,
semi-reboques e similares) 4311-8/02 preparacao de canteiro e limpeza de terreno
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Pagina 2 de 4
Processo: 200/ | Zo22
Fis.: 1269
, Rubrica; &
Clausula Quarta. Em consequéncia das alteragdes, resolve o empresario consof i

deinscri¢do o qual, ja refletindo as alteracdes acima, passa a ter a seguinte redacao:

K\/ ’
CONSOLIDACAO DO INSTRUMENTO DE INSCRICAO

A PEREIRA NASCIMENTO FILHO
CNPJ: CNPJ: 16.793.035/0001-65

ANTONIO PEREIRA NASCIMENTO FILHO, brasileiro, natural de Presidente Dutra-MA, solteiro,
nascido em 25/10/1978, Empresario, portador do CPF: 880.924.703-59 e Cédula de Identidade
R.G.57974696-8 SSP/MA, emitida em 15/02/2012, residente e domiciliado na Avenida Paraibano,
72, Residencial Pinheiro, Guanabara, CEP: 65.690-000, Colinas-Ma. Empresario individual, sob o
nome empresarial A PEREIRA NASCIMENTO FILHO, com sede na Rua Sussego, 152, Quadra 16,
Conjunto Sorriso da Manhd, Guanabara, Colinas-MA, CEP: 65690-000., inscrita na Junta Comercial
do Estado do Maranhdo NIRE 21101875492 e CNPJ sob o n2 16.793.035/0001-65; resolvem assim,
alterar e consolidar o instrumento de inscrigdo:

CLAUSULA PRIMEIRA — NOME EMPRESARIAL, SEDE E DOMICILIO: A empresa individual gira sob o
nome empresarial de A PEREIRA NASCIMENTO FILHO e tem sede na Rua Sussego, 152, Quadra 16,
Conjunto Sorriso da Manha, Guanabara, Colinas-MA, CEP: 65690-000.

CLAUSULA SEGUNDA ~ FILIAIS E OUTRAS DEPENDENCIAS: A empresa individual podera a qualquer
tempo, abrir ou fechar filial ou outra dependéncia, no pais ou no exteric}r,/
mediante alteracao contratual assinada por todos os sécios. '/‘

/ |
CLAUSULA TERCEIRA — INICIO DAS ATIVIDADES E PRAZO DE DURACAO DA SOCIEDADE: A empre/sa\}(‘

individual iniciou suas atividades em 02/07/2012 e seu prazo de duracdo é por templd'\ )
indeterminado. 7N
CLAUSULA QUARTA — OBJETO SOCIAL: \ \\,
4120-4/00 - Construcdo de edificios 3811-4/00 coleta de residuos ndo-perigosos 3812-2/00 coleta \'\3
de residuos perigosos 3600-6/02 distribuicdo de agua por caminhdes 4211-1/01 construcdo de
rodovias e ferrovias 4924-8/00 transporte escolar- 7711-0/00 locacdo de automdveis sem condutor 9/
4923-0/02 servico de transporte de passageiros - locacdo de automdveis com motorista 4313-4/00

obras de terraplenagem 4399-1/05 perfuracdo e construgdo de pogos de agua 4213-8/00 obras de
urbanizagdo - ruas, pragas e calcadas 4321-5/00 instalagdo e manutencgdo elétrica 7732-2/01 aluguel

de maquinas e equipamentos\para construcdo sem operador, exceto andaimes 8121-4/00 limpeza

em prédios e em domicilios|{4829-1/04 - montagem e instalacdo de sistemas e equipamentos de
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Processo: 21
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Fls.: d13eo

iluminagdo e sinalizagdo em vias publicas, portos e aeroportos4221-9/03 - ma 1}5% %%o de redes d%/

distribuicdo de energia elétrica 4319-3/00 - servigos de preparacdo do terre Tados
anteriormente 7719-5/99 locacdo de outros meios de transporte ndo especificados anteriormente,
sem condutor( dnibus, motocicletas, trailers, caminhdes, reboques, semirrebogues e similares)
4311-8/02 preparacdo de canteiro e limpeza de terreno

CLAUSULA QUINTA - CAPITAL SOCIAL: O capital social é de RS 1.100.000,00 (um milhdo e cem mil
reais)

CLAUSULA SEXTA - RESPONSABILIDADE DO EMPRESARIO: A responsabilidade é total e
exclusivamente do empresario individual abaixo assinado.

CLAUSULA SETIMA — DESIMPEDIMENTO

O empresario declara, sob as penas da lei, inclusive que sdo veridicas todas as informagdes prestadas
neste instrumento e quanto ao disposto no artigo 299 do Cddigo Penal, ndo estar impedido de
exercer atividade empresaria e ndo possuir outro registro como Empresario Individual no Pais.

E por estar em acordo assina o presente instrumento em via Unica.

Colinas-MA, 18 de marco de 2021

Antonio Pereira Nascimento Filho

empresario

©
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Secretaria Especial de Desburocratizacao, Gestdo e Governo Digital

Secretaria de Governo Digital Processo:220 Y | 2022

Departamento Nacional de Registro Empresarial e Integracéo Fls.: &.J_Q-i_.
Rubrica:

ASSINATURA ELETRONICA

Certificamos que o ato da empresa A. PEREIRA NASCIMENTO FILHO consta assinado digitalmente por:

CPF Nome
88092470359 ANTONIO PEREIRA NASCIMENTO FILHO

§

f &
‘\
lf\
|\
\ \
\{ A\
\- \

CERTIFICO O REGISTRO 18/03/2021 12:40 SOB N° 20210247436. \
PROTOCOLO: 210247436 DE 18/03/2021. \
| CODIGO DE VERIFICACAO: 12101825151. CNPJ DA SEDE: 16793035000165.

NIRE: 21101875492. COM EFEITOS DO REGISTRO EM: 18/03/2021.
JUCEM? A. PEREIRA NASCIMENTO FILHO O\

LILIAN THERESA RODRIGUES MENDONGA
\ SECRETARIA-GERAL
www.empresafacil .ma.gov.br

A validade deste documento, se impresso, fica sujeitoc a comprovagdc de sua autenticidade nos respectivos portais,
informando seus respectivos cédigos de verificagao.
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17/10/2022 13:57 about:blank

’ Processo: COPY| 222
REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL B e

i Rubrica: ﬁ
CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA
FAMERC OE INGCRY. A COMPROVANTE DE INSCRIGAO E DE SITUAGAOQ | DATADE ABERTURA
11\:55;3'.2035:0001-55 CADASTRAL 03/07/2012
NOME EMPRESARIAL
A. PEREIRA NASCIMENTO FILHO
TITULC DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA) PORTE
APX CONSTRUCOES E LOCACOES EPP

CODIGO E DESCRIGAO DA ATIVIDADE ECONOMICA PRINCIPAL
41.20-4-00 - Construgio de edificios

CODIGO E DESCRICAO DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS

36.00-6-02 - Distribuigdo de dgua por caminhoes

38.11-4-00 - Coleta de residuos nao-perigosos

38.12-2-00 - Coleta de residuos perigosos

42.11-1-01 - Construgao de rodovias e ferrovias

42,13-8-00 - Obras de urbanizagdo - ruas, pragas e calgadas —

" 42.21-9-03 - Manutencio de redes de distribuigio de energia elétrica

43.11-8-02 - Preparacgéio de canteiro e limpeza de terreno

43.13-4-00 - Obras de terraplenagem

43.19-3-00 - Servigos de preparagio do terreno nio especificados anteriormente

43.21-5-00 - Instalagdo e manutengdo elétrica

43.29-1-04 - Montagem e instalagio de sistemas e equipamentos de iluminag&o e sinalizagdo em vias ptblicas, portos e
aeroportos

43.99-1-05 - Perfuragdo e construgio de pogos de agua

49.23-0-02 - Servigo de transporte de passageiros -locagao de automéveis com motorista
49.24-8-00 - Transporte escolar

77.11-0-00 - Locagdo de automoveis sem condutor

77.19-5-99 - Locagdo de outros meios de transporte ndo especificados anteriormente, sem condutor
77.32-2-01 - Aluguel de maquinas e equipamentos para construgdo sem operador, exceto andaimes
81.21-4-00 - Limpeza em prédios e em domicilios

CODIGO E DESCRIGAD DA NATUREZA JURIDICA
213-5 - Empresario (Individual)

LOGRADOURO NUMERO COMPLEMENTO v
R SUSSEGO 152 QUADRA16 CONJ SORRISO DA MANHA il
CEP BAIRRODISTRITO MUNICIPIO UF /-/
65.690-000 GUANABARA COLINAS MA
ENDERECO ELETRONICO TELEFONE
e APXCONSTRUCOESCH@OUTLOOK.COM (99) 8114-3697
2

ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR) l.l \ &
dede s l]
SITUAGAO CADASTRAL DATA DA SITUAGAO CADASTRAL \
ATIVA 03/07/2012 {
MOTIVO DE SITUAGAO CADASTRAL / -"‘\\--,‘ \

[/ N\
SITUAGAO ESPECIAL DATA DA SITUACAO ESPECIAL \
dedede sk sk dedek ok ki

Aprovado pela Instrugdo Normativa RFB n® 1.863, de 27 de dezembro de 2018.
Emitido no dia 1710/2022 as 13:57:15 (data e hora de Brasilia). Pagina: 11

about:blank v 1M1
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Processo: 004 17022
Fls.: 3
Consulta Quadro de Sécios e Administradores - QSA Rubricat L
CNPJ:; 16.793.035/0001-65
NOME EMPRESARIAL: A. PEREIRA NASCIMENTO FILHO
CAPITAL SOCIAL: R$1.100.000,00 (Hum milhdo, cem mil reais)

NAO HA INFORMAGAO DE QUADRO DE SGCIOS E ADMINISTRADORES (QSA) NA BASE DE DADOS DO CNPJ

—

about:blank
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17/10/2022 13:56 - Consulta SINTEGRA /ICMS :::

Fytiefop s INITEIFGUICUS Processo o@@kﬁ’l 20
dbigiacies M#quﬁmawﬁw' W

Rubnca. A

Resultado da Consulta SINTEGRAACMS

IDENTIFICACAO

CGC: 16.793.035/0001-65 Inscrigdo Estadual: 12.391774-3
Razdo Social: A PEREIRA NASCIMENTO FILHO

Regime Apuragdo: SIMPLES NACIONAL

ENDERECO

Logradouro: RUA SUSSEGO

Nimero: 152 Complemento: QUADRA16 CONJ SORRISO DA MANHA
Bairro: GUANABARA

Municipio: COLINAS UF: MA

CEP: 65690000 DDD: Telefone: 81143697

INFORMACOES COMPLEMENTARES
CNAE Prmcupal 4120400 CONSTRUCAO DE EDIFICIOS
CNAEs Secundarlos
COd|go - o Descncao CNAE
4321500 INSTALA(;AO £ MANUTEN(;AO ELETRICA

4329104 MONTAGEM E INSTALACAQ DE SISTEMAS E EQUIPAMENTOS DE ILUMINACAO E
{ SINALIZAGAO EM VIAS PUBLICAS, PORTOS E AEROPORTOS
4399105 | PERFURAGAO E cousmuk;ﬂo DE POGOS DE AGUA
4923002  SERVICO DEV TRANSPORTE DE PASSAGEIROS - LOCAGAO DE AUTOMOVEIS COM
MOTORISTA
4924800 TRANSPORTE ESCOLAR
7711000 ' LOCAGAO DE AUTOMOVEIS SEM CONDUTOR
7719599 | LOCAGAO DE OUTROS MEIOS DE TRANSPORTE NAO ESPECIFICADOS ANTERIORMENTE,
SEM CONDUTOR
7732201  ALUGUEL DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS PARA CONSTRUGAQ SEM OPERADOR, EXCETO
ANDAIMES
3600602 DISTRIBUI(;AO DE AGUA POR CAMINHOES
3811400 COLETA DE RESIDUOS NAO-PERIGOSOS
8121400 LIMPEZA EM PREDIOS EEM DOMICILIOS
3812200 COLETA DE RESIDUOS PERXGOSOS
4211101 CONSTRUCAO DE VIAS E FERROVIAS <__
4213800 OBRAS DE URBANIZ RUAS PRACAS E CALGADAS '
4221903 MANUTEN(;AO DE REDES DE DISTRIBUI(;KO DE ENERGIA ELETRICA |
4311802 PREPARA(;AO DE CANTEIRO E LIMPEZA DE TERRENO
4313400 | OBRAS DE TERRAPLENAGEM
4319300 ' SERVICOS DE PREPARA(;AO DO TERRENO NAO ESPECIFICADOS ANTERIORMENTE

Situagdo Cadastral Vigente: HABILITADO
Data desta Situacdo Cadastral: 04/07/2022

OBRIGACOES
NFe a partir de {(CNAE's):
EDF a partir de:
CTE a partir de:

Observacdo: Os dados acima estdo baseados em informacées fornecidas pelo préprio
contribuinte cadastrado. Nao valem como certiddo de sua efetiva existéncia de fato e de
direito, ndo sdo oponiveis a Fazenda e nem excluem a responsabilidade tributéria
derivada de operagdes com ele ajustadas.

Data da Consulta: 17/10/2022
Nimero da Consulta:

*

https://sistemas1.sefaz.ma.gov.br/sintegra/jsp/consttaSintegra/consultaSintegraResultadoConsulta.jsf 7
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2, 2
PREFEITURA DE COLINAS Processu: 2OV | 2=
SECRETARIA DE ADMINISTRAGAO Fls.: 1233
CNPJ: 06.113.682/0001-25 = /4
Pc Dias Carneiro, 402 - Centro, | Colinas - MA, CEP: 65690-000 Rubrica:

28/01/2022 11:12:37
USUARIO:WHALLEF

| Ficha Cadastral da Empresa |

| CADASTRO MUNICIPAL l

Insc. Municipal: 5807-6 Situacdo: ATIVA
Razéo social: A. PEREIRA NASCIMENTO FILHO
Nome Fantasia: APX CONSTRUCOES E LOCACOES

Insc. Junta Com.:
CNPJ: 16.793.035/0001-65
Insc. Estadual:
Vinculagao: ENTIDADES EMPRESARIAIS
Natureza Juridica: EMPRESARIO
Classificagcio: EPP - EMPRESA DE PEQUENO PORTE
Data de Inclus3do: 10/08/2020 09:53:21
Data de Inicio: 03/07/2012
MEI: NAO
Isento ISSQN: NAO
Isento Alvara: NAO
Data de Constituigdo: 03/07/2012

[ ENDERECOS |
itee  Logradou Nimero  Bairro L Gldade
COMERCIAL  RUA SUSSEGO 152  GUANABARA COLINAS-MA

| INTEGRANTES QSA ]

Resp. Legal | i Nome/Razdo Social % Sociedade DataAdesdo Data Saida

X ANTONIO PEREIRA NASCIMENTO FILHO 100 03/07/2012

[ ATIVIDADES CNAE |

COLETA DE RESIDUOS NAO-PERIGOSOS
DISTRIBUICAO DE AGUA POR CAMINHOES
X CONSTRUCAO DE EDIFICIOS

LIMPEZA EM PREDIOS E EM DOMICILIOS 1 03/07/2012 ~_
ALUGUEL DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS PARA CONSTRUCAO SEM 1 03/07/2012
OPERADOR, EXCETO ANDAIMES
LOCACAO DE OUTROS MEIOS DE TRANSPORTE NAO ESPECIFICADOS 1 03/07/2012
ANTERIORMENTE, SEM CONDUTOR
LOCACAO DE AUTOMOVEIS SEM CONDUTOR 1 03/07/2012
TRANSPORTE ESCOLAR 1 03/07/2012
SERVICO DE TRANSPORTE DE PASSAGEIROS - LOCACAO DE ’ 1 03/07/2012
AUTOMOVEIS COM MOTORISTA
PERFURACAO E CONSTRUCAO DE POCOS DE AGUA 1 03/07/2012
MONTAGEM E INSTALACAO DE SISTEMAS E EQUIPAMENTOS DE 1 03/07/2012
ILUMINACAO E SINALIZACAO EM VIAS PUBLICAS, PORTOS E
AEROPORTOS .
INSTALACAO E MANUTENCAO ELETRICA 1 03/07/2012
SERVICOS DE PREPARACAO DO TERRENO NAO ESPECIFICADOS 1 03/07/2012
ANTERIORMENTE .
OBRAS DE TERRAPLENAGEM 1 03/07/2012
PREPARACAO DE CANTEIRO E LIMPEZA DE TERRENO 1 03/07/2012
MANUTENCAO DE REDES DE DISTRIBUICAO DE ENERGIA ELETRICA 1 03/07/2012
OBRAS DE URBANIZACAO - RUAS, PRACAS E CALCADAS 1 03/07/2012
CONSTRUCAO DE RODOVIAS E FERROVIAS 1 03/07/2012
COLETA DE RESIDUOS PERIGOSOS 1 03/07/2012

1

1

1

03/07/2012 %
03/07/2012 :
03/07/2012
\| Pagirfa 1 de 2
\ Q-

\ -

v3.0 - DAUTIN Blockchain Documentos Digitaisfe Servigos Ltda EPP certifica em 07/04/2022 14:14:08 que o documento de hash (SHA-256)
e3a11bb34e19c68153c78db 773946811 dfcf! deadb4bca251f5cabedce146 foi validado em 07/04/2022 14:11:23 através da transacao blockchain
0x2bd10fD4f1 bec33064cd96e632351170f52 c80f42eea5d9bbeba25cc3ce e pode ser verificado em hitps:/Aww,dautin.com/FileCheck (NID: 58813)
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PREFEITURA DE COLINAS Processo: L ?Z,g”‘z
SECRETARIA DE ADMINISTRACAO =

CNPJ: 06.113.682/0001-25 Rubrica: V4
Pc Dias Carneiro, 402 - Centro, | Colinas - MA, CEP: 65690-000

28/01/2022 11:12:37
USUARIO:WHALLEF

I Ficha Cadastral da Empresa I

| ENQUADRAMENTO vf]

Data Inicio
004-1SS SIMPLES NACIONAL 03/07/2012

A
~ ¥

A , Pagina 2 de 2

v3.0 - DAUTIN Blockchain Docul igitais e Servigos Ltda EPP certifica em 07/04/2022 14:14:08 que o documento de hash (SHA-256)
e3a11bb34a19c68153c78db77394 cf0dabdeadb4bca251fScabodce46 foi validado em 07/04/2022 14:11:23 através da transagao blockchain
0x2bd10f04ff1 bec33064cd96e63235M 70{523da9c80f42eea 5d8b6eba25cc3ce 6 pode ser verificado em https:/Mww.dautin,com/FileCheck (NID: 58913)
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Processo: 0NNl 2222
Rua XV de Novembro, 64 - Sala 21 Fls.: 1233
Kdificio Pedro Francisco Vargas P 7
Centro, Itajai - Santa Catarina _RUbnca' L
(47) 3514-7599 | (47) 99748-2223
www.dautin.com | dautin(@dautin.com

CERTIFICADO DE PROVA DE AUTENTICIDADE ELETRONICA

A DAUTIN BLOCKCHAIN DOCUMENTOS DIGITAIS E SERVICOS LTDA, especificada neste ato apenas como
Dautin Blockchain Co. CERTIFICA para os devidos fins de direito que, o arquivo digital especificado com o
tipo documental Autenticacdo e representado pela fungdo hash criptografica conhecida como SHA-256, de
codigo e3a11bb34e19c68153¢c78db77394c811dfcf0dabdeadb4bca251f5cabedce146 foi autenticado de
acordo com as Legislagdes e normas vigentes' através da rede blockchain Ethereum Classic, sob o
identificador tinico denominado NID 58913 dentro do sistema.

A autenticagdo eletrénica do documento intitulado “"FICHA CADASTRAL ", cujo assunto é descrito como
"FICHA CADASTRAL ", faz prova de que em 07/04/2022 14:11:43, o responsavel A. Pereira Nascimento
Filho - EPP (16.793.035/0001-65) tinha posse do arquivo com as mesmas caracteristicas que foram
reproduzidas na prova de autenticidade, sendo de A. Pereira Nascimento Filho - EPP a responsabilidade, tnica
e exclusiva, pela idoneidade do documento apresentado a DAUTIN Blockchain Co.

Este CERTIFICADO foi emitido em 07/04/2022 14:12:56 através do sistema de autenticacdo eletrénica da
empresa DAUTIN Blockchain Co. de acordo com o Art. 10, § 2° da MP 2200-2/2001, Art. 107 do Cadigo Civil e Ve
Art. 411, em seus §§ 2° e 3° do Codigo de Processo Civil, estando dessa maneira de acordo para o /

cumprimento do Decreto 10278/2020.

Para mais informagfes sobre a operagdo acesse o site https:/iwww.dautin.com e informe o codigo da ’
transagéo blockchain 0x2bd10f04ff1bec33064cd96e632351170f523da9c80f42eea5d9b6eba25cc3cc. /
Também é possivel acessar a consulta através da rede blockchain em https://blockscout.com/etc/mainnet/

* Legislagdo Vigente: Medida Provisoéria n° 2200-2/2001, Cédigo Civil e Cédigo de Processo Civil. i

PDAUTIN

BLOCKCHAIN

Presidéncia da Republica Casa Civil
Subchefia para Assuntos Juridicos

MEDIDA PROVISORIA 2.200-2 o\
DE 24 DE AGOSTO DE 2001. ¢\
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Processo.2797’1?’ 20 ’Z— &
—_ v g 4 S

Y

ARG I N

& \
k) zz zi‘ufmx

Secretaria de Finangas
ALVARA DE LOCALIZAGAO E FUNCIONAMENTO

2022 N° 9/2022
,-
1
Insc. Municipal CNPJ Data da Constituigdo -
5807 16.793.035/0001-65 03/07/2012 3
i
Nome/Razdo Soclal "
A. PEREIRA NASCIMENTO FILHO Tk
Denominag@o Comercial ._
APX CONSTRUCOES E LOCACOES ,J-'f’
Hi S
Natureza Juridica Vinculagdo f{@
EMPRESARIO ENTIDADES EMPRESARIAIS léi} :
B
ATIVIDADE ECONOMICA E

Atividade Principal
4120400-CONSTRUCAO DE EDIFICIOS

Atividades Secundarias

3600602 - DISTRIBUICAO DE AGUA POR CAMINHOES

3811400 - COLETA DE RESIDUOS NAO-PERIGOSOS

3812200 - COLETA DE RESIDUOS PERIGOSOS

4211101 - CONSTRUCAO DE RODOVIAS E FERROVIAS

4213800 - OBRAS DE URBANIZACAO - RUAS, PRACAS E CALCADAS

4221503 - MANUTENCAO DE REDES OE DISTRIBUICAO DE ENERGIA ELETRICA
4311802 - PREPARACAO DE CANTEIRO E LIMPEZA DE TERRENO

4313400 - OBRAS DE TERRAPLENAGEM
4319300 - SERVICOS DE PREPARACAO DO TERRENQ NAO ESPECIFICADOS ANTERIORMENTE

Data de Inicio
03/07/2012 LOCALIZAGAO

Logradouro

Complemento Quadra Bairro

Cédigo de Autenticagdo
BQDI-AG30

Data de Cadastro Validade
10/08/2020 31/12/2022

Informagoes Adicionais

@/;E ‘m 04/01/2022 10:20:57
(ot o

Sua autenticidade pod

Qg@g@@ i t‘w 4R

er verificada em https://colinas.oportaltributario.com.br/
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PREFEITURA DE COLINAS
SECRETARIA DE ADMINISTRACAO
CNPJ: 06.113.682/0001-25
Pc Dias Cameiro, 402 - Centro, | Colinas - MA, CEP: 65690-000

. oS | 2022
Processo: 007 | ZCgged 5022 09:22:51
Fis.___ 133 usukRIO:RONNALD
/l

Rubrica: Y/ 4
CERTIDAO NEGATIVA DE DiVIDA ATIVA MUNICIPAL-CNDA N° 1286/2022
AUTENTICAGAO:ENOG-AHGE

CERTIFICO a pedido da pessoa interessada, que a empresa A. PEREIRA NASCIMENTO FILHO,
Inscrita sob o CNPJ: 16.793.035/0001-65, situada 2 RUA SUSSEGO, 152 QUADRA 16 CONJ
SORRISO DA MANHA. GUANABARA, Neste Municipio, encontra-se quites com os tributos
municipais, bem como o livro de DIVIDA ATIVA deste setor de arrecadagio desta prefeitura, nada
consta no desrespeito a débido em nome da referida empresa. O Requerente pretende com esta,
fazer prova de Quitagéo de Tributos, ndo podendo ser usado para outros fins.

A Referida Certidao tera validade até 02/01/2023.
Ressalvado a Prefeitura o direito de cobrar dividas que venham a ser apuradas.

COLINAS-MA, 04/10/2022. p ~
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PREFEITURA DE COLINAS EETe
SECRETARIA DE ADMINISTRAGAO Ceie)
CNPJ: 06.113.682/0001-25
Pc Dias Carneiro, 402 - Centro, | Colinas - MA, CEP: 65690-000

200 202
Processo.zo( ’/’ﬂll A4

) 40 04/10§2022 09:22:09
Fls.: J = USUARIO:RONNALD
Rubrica: ¢

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS—CNb N° 1285/2022
AUTENTICAGAO:LH4J-34P0

__>ERTIFICO, a pedido da pessoa interessada, que o a empresa A. PEREIRA NASCIMENTO FILHO,
devidamente Inscrito sob o CNPJ 16.793.035/0001-65, situada a RUA SUSSEGO, 152 QUADRA 16
CONJ SORRISO DA MANHA. GUANABARA, encontra-se quites com os tributos municipais. O
Requerente pretende com esta, fazer prova de Quitagao de Tributos, ndo podendo ser usado para
outros fins.

A Referida Certiddo tera validade até 02/01/2023.
Ressalvado a Prefeitura o direito de cobrar dividas que venham a ser apuradas.

COLINAS-MA, 04/10/2022.




Pagina 19 de 82

. PREFEITURA DE COLINAS

& SECRETARIA DE ADMINISTRAGAO

e | CNPJ: 06.113.682/0001-25

mu\a’ Pc Dias Carneiro, 402 - Centro, | Colinas - MA, CEP: 65690-000

_‘.

4
[\
A

Processc: & RRf | 292
Fls.: 04/10/2p22 09:29:41

Rubrica: f“/’

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS-CND N° 1287/2022
AUTENTICAGAO:VPU9-WV8X

CERTIFICAMOS para os devidos fins de direito que o imével com inscrigdo imobilidria N°.

01-02-116-0215-000 de propriedade de 16793035000165 A. PEREIRA NASCIMENTO FILHO, situado na

RUA SORRISO DA MANHA, 152 QUADRA 116 GUANABARA nada consta no que desrespeito a
“débitos do referido imével.

Outrossim, o referido imovel esta em dias com a municipalidade até a presente data em que esta
sendo expedido este documento, o qual tera validade até 02/01/2023.

COLINAS-MA, 04/10/2022.

-
| v
/\\T\ ‘
A
I\
e
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Processo: 200/ | 2022
Fis.._ 1222

MINISTERIO DA FAZENDA Rubrica: /Y
Secretaria da Receita Federal do Brasil e
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA
ATIVA DA UNIAO

Nome: ANTONIO PEREIRA NASCIMENTO FILHO
CPF: 880.924.703-59

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, ¢ certificado que
ndo constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscrigdes em Divida Ativa da Unido (DAU) junto a
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certiddo se refere a situagao do sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange
inclusive as contribuiches sociais previstas nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo unico do art. 11 da Lei n°
8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitacédo desta certiddo esta condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>. / \

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 17:01:04 do dia 04/08/2022 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 31/01/2023.

Codigo de controle da certiddo: 0722.1528.EAB7.F1CE ~—
Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento. / 4
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Processa: 200 | 2022,

MINISTERIO DA FAZENDA Fis.: XA
Secretaria da Receita Federal do Brasil Rubrica:____ /%
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional :

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DiVIDA ATIVA DA UNIAO

Nome: A. PEREIRA NASCIMENTO FILHO
CNPJ: 16.793.035/0001-65

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, € certificado que:

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n® 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Cédigo Tributario Nacional (CTN), ou objeto de decisao judicial que determina sua
desconsideracéo para fins de certificagdo da regularidade fiscal, ou ainda nao vencidos, e

2. ndo constam inscrigdes em Divida Ativa da Unido (DAU) na Procuradoria-Geral da Fazenda
Nacional (PGFN).

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certidao
negativa.

Esta certiddo é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os 6rgéos e fundos publicos da administragéo direta a ele vinculados. Refere-se a situagao do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigbes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo Unico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitacdo desta certiddo esta condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certiddo emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n® 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 08:57:49 do dia 03/08/2022 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 30/01/2023. =
Codigo de controle da certiddo: B3B9.822E.13AB.148F /
7

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.
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Processo: 27/ 0| 2O
Fls.: 1%
ubrica: Yy 4
F=

GOVERNO DO ESTADO DO MARANH
SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA

CERTIDAO NEGATIVA DE DIVIDA ATIVA

N° Certidao: 055350/22 Data da 04/08/2022 17:07:09

Inscrigao Estadual: 123917743 CPFI/CNPJ:16793035000165

Razido Social: A PEREIRA NASCIMENTO FILHO

Endereco: RUA SUSSEGO, 152 QUADRA16 CONJ SORRISO DA MANHA CEP: 65690000 -
Telefone: (99)81143697 Municipio: COLINAS UF: MA

Certificamos que, apos a realizacdo das consultas procedidas no sistema desta Secretaria e na
forma do disposto do artigo 156, da lei n°® 2.231, de 29/12/1962, substanciado pelos artigos 240 a
242 da lei n® 7.799, de 19/12/2002, bem como prescreve o artigo 205 da lei n® 5.172, de 25 de
outubro de 1966 (Codigo Tributario Nacional) ndo constam deébitos inscritos na Divida Ativa, em~ ’
nome do sujeito passivo acima identificado. / /

Validade da Certiddo: 120 (cento e vinte) dias: 02/12/2022. ,

A autenticidade desta certiddo deverd ser confirmada no endereco: /
http://portal.sefaz.ma.gov.br/, clicando no item "Certidoes" e em seguida em "Validagao de Certidao Negatwa
de Divida Ativa".

CERTIDAO EMITIDA GRATUITAMENTE. A

Data Impressao: 04/08/2022 17:07:09 X
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Processo; C00P0Y | 2922
3 13«3
Rubrica: >

SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITO

N° Certidao: 119146/22 Data da 07/07/2022 09:13:36

Inscrigdao Estadual: 123917743 CPFICNPJ:16793035000165
Razdo Social: A PEREIRA NASCIMENTO FILHO
Enderego: RUA SUSSEGO, 152 QUADRA16 CONJ SORRISO DA MANHA CEP: 65690000 -
w Telefone: (99)81143697 Municipio: COLINAS UF: MA

Certificamos que, apos a realizacdo das consultas procedidas no sistema desta Secretaria,
substanciado pelos artigos 240 a 242, da lei n®7.799, de 19/12/2002 e disposto no artigo 205 da lei
n°5.172, de 25 de outubro de 1966 (Codigo Tributario Nacional), nao constam débitos relativos aos
tributos estaduais, administrados por esta Secretaria, em nome do sujeito passivo acima
identificado. Ressalvado, todavia, & Fazenda Publica Estadual o direito da cobranc¢a de dividas que
venham a ser apuradas e nao alcangadas pela decadéncia.

Validade da Certiddo: 120 (cento e vinte) dias: 04/11/2022.

A autenticidade desta certidao devera ser confirmada no endereco:
http:/portal .sefaz.ma.gov.br/, clicando no item "Certiddes" e em seguida em "Validagdo de Certidao Negativa
de Débito".

/
-

CERTIDAO EMITIDA GRATUITAMENTE. - /

Data Impressao: (7/07/2022 09:13:36
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01/11/2022 12:29 Consulta Regularidade do Empregador

Processo: 2002V 2022,
Fis.: 1€
Rubrica: @

CAlIT.A

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscricdo:  16.793.035/0001-65
Razdo Social:A PEREIRA NASCIMENTO FILHO
Endereco: R SUSSEGO 152 / GUANABARA / COLINAS / MA / 65690-000

A Caixa Economica Federal, no uso da atribuicdo que Ihe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situagao regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servira de prova contra cobranca de
quaisquer débitos referentes a contribuicbes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigacdes com o FGTS. s

Validade:20/10/2022 a 18/11/2022

Certificagcdo Numero: 2022102017123611635974
Informacgao obtida em 01/11/2022 12:29:37 QJ

A utilizagao deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificagdo de autenticidade no site da Caixa:
WWW.caixa.gov.br

N

N

https://consulta-crf.caixa.gov.br/consultacrf/pages/consultaEmpregador.jsf 1M
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Processo’ 207N 2022,
Fls.: 118

Rubrica:____ &~

de 2

PODER JUDICIARIO
JUSTICA DO TRABALHO

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: ANTONIO PEREIRA NASCIMENTO FILHO

CPF: 880.924.703-59

Certiddo n®°: 30511292/2022

Expedigdo: 15/09/2022, as 13:08:38

Validade: 14/03/2023 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedicdo.

Certifica-se gue ANTONIO PEREIRA NASCIMENTO FILHO, inscrito(a) no CPF
sob o n°® 880.924.703-59, NAO CONSTA como inadimplente no Banco
Nacional de Devedores Trabalhistas.

Certiddo emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidacdo
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.® 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.
Os dados constantes desta Certiddo sdo de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.

No caso de pessoa juridica, a Certid&o atesta a empresa em relacdo
a2 todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacdo desta certiddo condiciona-se a verificacd3o de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente. (///'
INFORMACAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados _J:_
necessarios a identificacdo das pessoas naturais e Jjuridicas
inadimplentes perante a Justica do Trabalho quanto as obrigacdes
estabelecidas em sentenca condenatdria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciarios, a honorarios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execug¢do de acordos firmados perante o Ministério Publico do{ﬂb
Trabalho, Comiss&do de Conciliacdo Prévia ou dquis titulos que, por
disposicdo legal, contiver forca executiva.

N
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Pagina 1 de 1

Processo; 20077/ 2022
Fis.: 12 RL
Rubrica: V2

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: A. PEREIRA NASCIMENTO FILHO (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 16.793.035/0001-65

Certiddo n°: 20929142/2022

Expedicdo: 04/07/2022, as 11:23:53

Validade: 31/12/2022 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedicdo.

Certifica-se que A. PEREIRA NASCIMENTO FILHO (MATRIZ E FILIAIS),
inscrito(a) no CNPJ sob o n° 16.793.035/0001-65, NAO CONSTA como
inadimplente no Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.
Certiddo emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidacdo
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.® 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.
Os dados constantes desta Certiddo sdo de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.

No caso de pessoca juridica, a Certiddo atesta a empresa em relacdo
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacgdo desta certiddo condiciona-se a verificacdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente. /

INFORMAGAO IMPORTANTE -
Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os ados
necessarios a identificagdo das pessoas naturais e Jju dicasé;—
inadimplentes perante a Justica do Trabalho quanto as ob igagées/
estabelecidas em sentenca condenatdria transitada em juldado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciarios, a honorarios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes

de execugdo de acordos firmados perante o Ministério Publico do
Trabalho, Comissdo de Conciliac&o Prévia ou demais titulos que, porﬁ
disposicdo legal, contiver forca executiva. ’

.
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REFERENTE A TODOS OS ESTABELECIMENTOS DO EMPREGADOR A. PEREIRA NASCIMENTO FILHO - INSCRICAO 16.793.035/0001-65

MINISTERIO DO TRABALHO E PREVIDENCIA
SECRETARIA DE TRABALHO

AN - 7 20
Coordenagdo-Geral de Recursos Processo: G007QZ[ co’2,
Fis.: 12¥9

Rubrica: W

CERTIDAO DE DEBITOS TRABALHISTAS
NEGATIVA

EMPREGADOR: A. PEREIRA NASCIMENTO FILHO
INSCRICAO: 16.793.035/0001-65
DATA E HORA DA EMISSAO: 17/10/2022, as 14:06:58, conforme hordrio oficial de Brasilia

CERTIFICA-SE, de acordo com as informagdes registradas no sistema de Controle de Processos de Multas e
Recursos que, nesta data, NAO CONSTAM débitos decorrentes de autuagdes em face do empregador acima
identificado.

1. Esta certiddo abrange todos os estabelecimentos do empregador.

2. A presente certiddo ndo modifica a situagdo do empregador que conste do cadastro previsto na Portaria Interministerial MTE/SDH n° 2, de 12 de maio
de 2011, que disciplina o Cadastro de Empregadores que tenham submetido trabalhadores a condi¢des andlogas a de escravo.

3. Conforme artigo 103, § 22 da Portaria MTP n° 667/2021, a certidao ora instituida refletird sempre a tltima situagcdo ocorrida em cadastros
administrativos pelo emitente, de modo que, havendo processos enviados a Procuradoria da Fazenda Nacional - PFN, quanto a estes, podera ser
obtida certiddo especifica perante aquele 6rgdo, visando a demonstrar a situagdo atualizada dos mesmos. //
4. Expedida com base na Portaria MTP n° 667, de 8 de novembro de 2021. Emitida gratuitamente. Z

Dados para conferéncia da autenticidade desta certidao: (
Endereco: https://eprocesso.sit.trabalho.gov.br/Certidao/Validar
Cddigo: MANCEKKWZN

A autenticidade também pode ser verificada a partir do QR Code ao lado.

y
C
“3‘)(\%2
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REFERENTE A TODOS OS ESTABELECIMENTOS DO EMPREGADOR ANTONIO PEREIRA NASCIMENTO FILHO - INSCRICAO 880.924.703-59

MINISTERIO DO TRABALHO E PREVIDENCIA
SECRETARIA DE TRABALHO
Coordenacao-Geral de Recursos

Processo: 2OV _ 2022
Fls.: 1 2490

Rubrica: 4(

CERTIDAO DE DEBITOS TRABALHISTAS
NEGATIVA

EMPREGADOR: ANTONIO PEREIRA NASCIMENTO FILHO
INSCRICAO: 880.924.703-59
DATA E HORA DA EMISSAO: 17/10/2022, as 14:07:47, conforme hordrio oficial de Brasilia

CERTIFICA-SE, de acordo com as informacdes registradas no sistema de Controle de Processos de Multas e
Recursos que, nesta data, NAO CONSTAM débitos decorrentes de autuagdes em face do empregador acima
identificado.

1. Esta certiddo abrange todos os estabelecimentos do empregador.

2. A presente certiddo ndo modifica a situagdo do empregador que conste do cadastro previsto na Portaria Interministerial MTE/SDH n° 2, de 12 de maio
de 2011, que disciplina o Cadastro de Empregadores que tenham submetido trabalhadores a condigbes andlogas a de escravo.

3. Conforme artigo 103, § 22 da Portaria MTP n° 667/2021, a certid3o ora instituida refletira sempre a (ltima situacdo ocorrida em cadastros
administrativos pelo emitente, de modo que, havendo processos enviados a Procuradoria da Fazenda Nacional - PFN, quanto a estes, podera ser
obtida certidido especifica perante aquele 6rgao, visando a demonstrar a situa¢do atualizada dos mesmos.

4. Expedida com base na Portaria MTP n° 667, de 8 de novembro de 2021. Emitida gratuitamente.

Dados para conferéncia da autenticidade desta certiddo:
Endereco: https://eprocesso.sit.trabalho.gov.br/Certidao/Validar -
Cddigo: 6EXFPPQV92Z

A autenticidade também pode ser verificada a partir do QR Code ao lado.

N/

7
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afafee=galal
T TIMA
anlliion :

D TRIBUNAL DE SUISTICA DO ESTADD DO MARANHAD L
o Processo: 0| 222
PODER JUDICIARIO DO ESTADO DO MARANHAO . IM L
Corregedoria Geral da Justiga Fls..
Coordenadoria das Serventias Rubrica: %V

CERTJUDONE-CSERVCGJ - 412022
Caddigo de validagao: ESE845E4A2

Numero da guia: 22105301001337435.

O DIRETOR DA SECRETARIA DA CORREGEDORIA-GERAL DA JUSTICA, DR.
JOSE JORGE FIGUEIREDO DOS ANJOS JUNIOR, no uso de suas atribuigdes,

CERTIFICA, atendendo a solicitagdo protocolizada sob o n° 47264/2022,
em que é requerente a empresa A. PEREIRA NASCIMENTO FILHO - EPP, situada na
Rua Sussego, n° 152, quadra 16, conj Sorriso da Manhda, Bairro Guanabara, Cep
65.690-000, Colinas-MA, inscrita no CNPJ 16.793.035/0001-65, que o Cartorio de
Distribuicdo da Comarca de Colinas € o unico existente e em funcionamento na cidade
de Colinas/MA, e responde por ela a secretaria da distribuicdo do Férum, Jessonita da
Silva Morais Noleto. O referido é verdade. A presente certiddo tem prazo de validade
de 60 (sessenta) dias, nos termos do art. 149 do Novo Coédigo de Nomas desta
Corregedoria-Geral da Justica. Dada e passada a presente certiddo aos 26 (vinte e
seis) dias do més de setembro de dois mil e vinte e dois, neste Termo Judiciario de
Séo Luis, da Comarca da llha de Sao Luis, Capital do Estado do Maranhao. Eu, Eliana
da Conceicdo Monteiro Almeida Ferreira, Coordenadora da Coordenadoria das
Serventias, digitei e eu, José Jorge Figueiredo dos Anjos Junior, Diretor da Secretaria
da Corregedoria Geral de Justica do Estado do Maranhéo, subscrevemos e assinamos.

ELIANA DA CONCEIGCAO MONTEIRO ALMEIDA FERREIRA

Coordenadora das Serventias 'gﬁ 7
Coordenadoria das Serventias / —
Matricula 121970 /
(

JOSE JORGE FIGUEIREDO DOS ANJOS JUNlOR“\
Diretor da Secretaria da CGJ
Gabinete do Diretor da Secretaria da CGJ

Matricula 155846 // : ﬁ
9 \ /

Documento assinado. SAO LUIS - TRIBUNAL DE JUSTI(;A 27/09/2022 14:38 (ELIANA DA CONCEIGAO MONTEIRO
ALMEIDA FERREIRA) y

Documento assinado. SAO [UIS - TRIBUNAL DE JUSTICA, 27/09/2022 15:43 (JOSE JORGE FIGUEIREDO DOS ANJOS
JUNIOR) G

>

;‘E 1
. CERTJUDONE-CSERVCG. - 412022 / Codigo: ESE845E4A2 %

Valide o documento em www.tima.jus.br/validadoc.php
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)

AA fAn
n= TIMA,
D...r_l-! wl‘l l DD WM?JEMYMBOESYADDDOH»\RANH:O
) Processo: 2020/ | 222
PODER JUDICIARIO DO ESTADO DO MARANHAO . .
Corregedoria Geral da Justiga Fis.: )ijt AL
12 Vara de Colinas Rubrica:

CERTJUDONE-VUCO - 1402022
Cadigo de validagao: F6931A61FB

Numero da guia: 22052501001370656.

CERTIDAO UNICA PARA FINS GERAIS

USANDO da faculdade que me confere a Lei, CERTIFICO, a

requerimento de pessoa interessada, que, dando busca nos arquivos dos

~ feitos referentes as distribuicdo de Varas Civeis, Comércio, Fazenda

Pablica, Execucdes Fiscais, constatei NAO EXISTIR distribuicdo de

ACOES CIVEIS contra, ANTONIO PEREIRA NASCIMENTO FILHO,

brasileiro, natural de Presidente Dutra-MA, solteiro, nascido em

25/10/1978, Empresario, portador do CPF n° 880.924.703-59 e Cédula de

Identidade R.G n® 57974696-8 SSP/MA, emitida em 15/02/2012, residente

e domiciliado na Avenida Paraibano, 72, bairro Guanabara, CEP:
65.690-000, Colinas/MA.

CERTIFICO, finalmente, que esta Secretaria de Distribuicao

€ a Unica existente no nesta Comarca de Colinas. O referido é verdade e

dou fé. Dada e passada a presente certiddo na Secretaria Judicial a meu

cargo, no Forum Des. Bento Moreira Lima, Colinas, Estado do Maranhado.

— Eu, Maria Aparecida P. Barbosa, Auxiliar Judicidrio, mat 133751, c
v

onsultei, digitei e subscrevi.
g //

[

Colinas- MA, 31 de outubro de 2022.

EDUARDO ANTONIO DE SOUSA PEREIRA C\
Técnico Judiciario - Apoio Téc. Administrativo \\\\

12 Vara de Colinas A\ &
Matricula 118687 F N
[
; \
!
Documento assinado. [COLINAS, 31/10/2022 10:17 (EDUARDO ANTONIO DE SOUSA PEREIRA) S

2y
CERTJUDONE-VUCO - 1402022 / Codigo: F6931A61FB 1
: L : N
Valide o documento em www.tima.jus.br/validadoc.php \&/
Antes de imprimir pense em sua responsabilidade com o meio ambiente. (/

#ConsumoConsciente
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ﬁ D D D TRIBUNAL DE SUSTICA DO ESTADD DO MARANHAD
PODER JUDICIARIO DO ESTADO DO MARANHAO Processo: 20 12/ 1 2922
Corregedoria Geral da Justica Fis.: 192
12 Vara de Colinas ) >
Rubrica: w4

CERTJUDONE-VUCO - 1422022
Cadigo de validagao: C4740E48F4

Numero da guia: 22052501001370648.

CERTIDAO NEGATIVA DE FALENCIA E CONCORDATA

USANDO da faculdade que me confere a Lei, CERTIFICO, a
requerimento de pessoa interessada, que, dando busca nos arquivos dos
feitos referentes as distribuicio de ACOES DE FALENCIA OU RECUPERAGAO
JUDICIAL, constatei a inexisténcia contra, A. PEREIRA NASCIMENTO FILHO,
inscrito(a) no CNPJ n° 16.793.035/0001-65 estabelecida na Rua Sossego n°
152, Quadra 16, Conj. Sorriso do Amanha, bairro Guanabara, Colinas/MA.

CERTIFICO, finalmente, que esta Secretaria de Distribuicdo € a
Unica existente no nesta Comarca de Colinas. O referido é verdade e dou fé.
Dada e passada a presente certiddo na Secretaria Judicial a meu cargo, no
Forum Des. Bento Moreira Lima, Colinas, Estado do Maranhao. Eu, Maria
Aparecida P. Barbosa, Auxiliar Judicidrio, mat 133751, consultei, digitei e
subscrevi.

Colinas- MA, 31 de outubro de 2022

EDUARDO ANTONIO DE SOUSA PEREIRA /
Técnico Judiciario - Apoio Téc. Administrativo - g
12 Vara de Colinas
Matricula 118687

Documento assinado. COLINAS, 31/10/2022 17:05 (EDUARDO ANTONIO DE SOUSA PEREIRA)

CERTJUDONE-VUCO - 1422022 / Codigo: C4740E48F4
Valide o documento em www.tima.jus.br/validadoc.php

imprimir pense em sua responsabilidade com o meio ambiente.
#ConsumoConsciente
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Processo: 200)@/ | 2024 ;
Fls.: 1+94

Rubrica:

Governo do Estado do Maranhao
Secretaria de Estado de Industria e comércio - SEINC
Junta Comercial do Estado do Maranhao

lF‘ “€ '.R‘WWE

CERTIDAO SIMPLIFICADA

Sistema Nacional de Registro de Empresas Mercantis - SINREM

Certificamos gue as informagdes abaixo constam dos documentos arquivados
nesta Junta Comercial e s@o vigentes na data da sua expedigao.

Nome Empresarial: A. PEREIRA NASCIMENTO FILHO

Protocolo: MAC2202225430

Natureza Juridica: Empresario (Individual)

NIRE (Sede) CNPJ Arquivamento do Ato de Inscrigdo Inicio de Atividade

21101875492

16.793.035/0001-65

03/07/2012

02/07/2012

Endereco Completo
Rua SUSSEGO, N2 152, QUADRA16 CONJ SORRISO DA MANHA, GUANABARA-Colinas/MA- CEP65690-000

Objeto

4120-4/00 - CONSTRUCAO DE EDIFICIOS 3811-4/00 COLETA DE RESIDUOS NAO-PERIGOSOS 3812-2/00 COLETA DE RESIDUOS PERIGOSOS
3600-6/02 DISTRIBUICAO DE AGUA POR CAMINHOES 4211-1/01 CONSTRUCAO DE RODOVIAS E FERROVIAS 4924-8/00 TRANSPORTE
ESCOLAR- 7711-0/00 LOCACAO DE AUTOMOVEIS SEM CONDUTOR 4923-0/02 SERVICO DE TRANSPORTE DE PASSAGEIROS - LOCACAO DE
AUTOMOVEIS COM MOTORISTA 4313-4/00 OBRAS DE TERRAPLENAGEM 4399-1/05 PERFURACAO E CONSTRUCAO DE POCOS DE AGUA
4213-8/00 OBRAS DE URBANIZAGAO - RUAS, PRACAS E CALCADAS 4321-5/00 INSTALACAO E MANUTENCAO ELETRICA 7732-2/01 ALUGUEL
DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS PARA CONSTRUCAO SEM OPERADOR, EXCETO ANDAIMES 8121-4/00 LIMPEZA EM PREDIOS E EM
DOMICILIOS 4329-1/04 - MONTAGEM E INSTALACAO DE SISTEMAS E EQUIPAMENTOS DE ILUMINACAO E SINALIZACAO EM VIAS PUBLICAS,
PORTOS E AEROPORTOS 4221-9/03 - MANUTENCAO DE REDES DE DISTRIBUICAO DE ENERGIA ELETRICA 4319-3/00 - SERVICOS DE
PREPARACAO DO TERRENO NAO ESPECIFICADOS ANTERIORMENTE 7719-5/99 LOCACAO DE OUTROS MEIOS DE TRANSPORTE NAO
ESPECIFICADOS ANTERIORMENTE, SEM CONDUTOR( ONIBUS, MOTOCICLETAS, TRAILERS, CAMINHOES, REBOQUES, SEMI-REBOQUES E
SIMILARES) 4311-8/02 PREPARACAO DE GANTEIRO E LIMPEZA DE TERRENO

Capital ” - Porte
R$ 1.100.000,00 (um milhdo e cem mil reais) - EPP (Empresa de Pequeno

; Porte)
Ultimo Arquivamento ‘ 5 - Situagio
Data Numero . Ato/eventos : ATIVA
06/05/2022 20220557730 310/310 - OUTROS DOCUMENTOS DE Status

INTERESSE DA EMPRESA / EMPRESARIO SEM STATUS
Nome do Empresario: ANTONIO PEREIRA NASCIMENTO FILHO ‘ - L
Identidade: CPF: @
579746968 e 880.924.703-59 .
Estado civil: b Regime debens:
SOLTEIRO(A) NAO INFORMADO
Esta certidao foi emitida automaticamente em 03/10/2022, as 17:05:33 (horario de Brasilia). /

Se impressa, verificar sua autenticidade no hups://www.smpresafaclea.gov,br, com o codigo G5DMQCLJ.

Wom—. - \

CARLOS ANDRE DE MORAES PEREIRA
Secretario Geral

1de1
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Processo: 2O0JX/ | 292 A
Fls.: 11945

?%.\jmmgﬁ Governo do Estado do Maranhao

—" Secretaria de Estado de Industria e comércio - SEINC
Junta Comercial do Estado do Maranhao

CERTIDAO ESPECIFICA
- Sistema Nacional de Registro de Empresas Mercantis - SINREM

Certificamos gue as informagdes abaixo constam dos documentos arquivados
nesta Junta Comercial e sao vigentes na data da sua expedigdo.

Certificamos que A. PEREIRA NASCIMENTO FILHO Protocolo: MAC2202225547
encontra-se registrada nesta Junta Comercial, como segue:
NIRE 21101875492 Situacao
ATIVA
CNPJ 16.793.035/0001-65 Status
SEM STATUS
Endereco Completo SUSSEGO, N2 152, QUADRA16 CONJ SORRISO DA MANHA, GUANABARA - Colinas/MA - CEP 65690-000
Arquivamentos Posteriores
Ato Numero Data Descrigao
310 20220557730 06/05/2022 OUTROS DOCUMENTOS DE INTERESSE DA EMPRESA /
EMPRESARIO
223 20220523215 03/05/2022 BALANCO
310 20210974818 27/07/2021 OUTROS DOCUMENTOS DE INTERESSE DA EMPRESA /
EMPRESARIO
223 20210595906 30/04/2021 BALANCO
002 20210247436 18/03/2021 OUTROS
002 20210247436 18/03/2021 ALTERACAO DE DADOS (EXCETO NOME
. EMPRESARIAL)
223 20200330225 14/05/2020 BALANCO
002 20190355450 21/05/201 REENQUADRAMENTO DE MICROEMPRESA COMO -
| EMPRESA DE PEQUENO PORTE
002 20190355450 21/05/2019 ALTERACAO DE DADOS (EXCETO NOME
. EMPRESARIAL)
223 20190338849 10/ - BALANCO
206 20190027550 21/01/20° PROCURACAO
223 20180460153 { BALANCO
002 20180082043 ALTERACAO DE DADOS (EXCETO NOME
: ARIAL)
002 20171287940 ALTERAGAO DE DADOS (EXCETO NOME
EMPRESARIAL)
223 20170217132 CO / /
002 20160838495 RACAO DE DADOS (EXCETO NOME AN
SARIAL)
315 20120408953 ’03/07/,20,12 JADRAMENTO DE MICROEMPRESA
080 21101875492 103/07/2012 IQJ\O

Esta certidao foi emitida automaticamente em 03/10/2022, as 17:
Se impressa, verificar sua autenticidade no hﬂpﬁs;/Mww.eﬂ;presafaaiLm

AR AR

0: (horario de Brasilia).

m o cédigo GKAVAGGB.
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Processc: 200/ D] {0 2Zehire: 1
iFls.: k;ﬂé
/4

hrical

TERMO DE ABERTURA

Contém o presente livro 31 paginas, eletronicamente numeradas de 1 a 31 em
uma via, todas elas ja escrituradas e servira como Livro Diario n® 004, referente
ao periodo 01/01/2021 a 31/12/2021, com encerramento do exercicio social
em 31/12/2021, da firma A PEREIRA NASCIMENTO FILHO , estabelecida no(a)
RUA SUSSEGO, n® 152, QD 16, CONJ SORRISO DA MANHA, bairro
GUANABARA, CEP 65690-000, cidade Colinas, estado MA, inscrita no
C.N.P.J. 16.793.035/0001-65 e registrada no(a) JUNTA COMERCIAL DO
ESTADO DO MARANHAQ sob o n® 21101875492 por despacho de
03/07/2012.

Colinas-MA, 1 de Janeiro de 2021

Antonio Pereira Nascimento Filho /
CPF: 880.924.703-59 e
Titular

Jarbas Dias dos Reis

CPF: 020.142.593-99 8 ,

CRC-MA 013217-0-7 \ \»
Contador \ '
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Processo: 200 /001 kg2
Fls.: 1293
Rubrica: R

TERMODE ENCERRAMENTO

Contém o presente livro 31 paginas, eletronicamente numeradas de 1 a 31 em

uma via, todas elas ja escrituradas e serviu como Livro Diario n° 004, referente

ao periodo 01/01/2021 a 31/12/2021, com encerramento do exercicio social

em 31/12/2021, da firma A PEREIRA NASCIMENTO FILHO , estabelecida =
no(a) RUA SUSSEGO, n° 152, QD 16, CONJ SORRISO DA MANHA, baimro "
GUANABARA, CEP 65690-000, cidade Colinas, estado MA, inscrita no

C.N.P.J. 16.793.035/0001-65 e registrada no(a) JUNTA COMERCIAL DO

ESTADO DO MARANHAQO sob o n® 21101875492 por despacho de o
03/07/2012.

Colinas-MA, 31 de Dezembro de 2021

Antonio Pereira Nascimento Filho
CPF:880.924.703-59
Titular

Jarbas Dias dos Reis \J
CPF:020.142.593-99 4"/\«.
CRC-MA 013217-0-7 \

Contador
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Secretaria Especial de Desburocratizagdo, Gestdo e Governo Digital
Secretaria de Governo Digital
Departamento Nacional de Registro Empresarial e Integracédo

Processo: 200/ _Co2z
Fls.: na%

ASSINATURA ELETRONICA Rubrica: &

Certificamos que o ato da empresa A. PEREIRA NASCIMENTO FILHO consta assinado digitalmente por:

CPF/CNPJ Nome
02014259399 JARBAS DIAS DOS REIS
88092470359 ANTONIO PEREIRA NASCIMENTO FILHO

\ N
AN

N

CERTIFICO A AUTENTICAGAO EM 04/05/2022 16:51 SOB N° 20220547785.
PROTOCOLO: 220547785 DE 03/05/2022. NIRE: 21101875492,
A. PEREIRA NASCIMENTO FILHO

p
JUCEMA ANSELMO DIAS CARNEIRO LOPES FILHO réy
RESPONSAVEL PELA AUTENTICACAOC .
sio ruis, 04/05/2022
empresafacil.ma.gov.br , X
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A e Governo do Estado do Maranhao
FACIL MarAnwio B= Secretaria de Estado de Indiistria e comércio - SEINC
Junta Comercial do Estado do Maranhzo

e —

_ Processo: 2-00/20/] 02 &
CERTIDAO DE INTEIRO TEOR Fis.: 1299

Fotocopia de Processo Rubrica: ?

Sistema Nacional de Registro de Empresas Mercantis - SINREM

Certificamos que as informagbes abaixo constam dos dosumentos arquivados
nesta Junta Comercial e sdo vigenles na dala da sua expedigao.

Nome Empresarial: A. PEREIRA NASCIMENTO FILHO Protocolo: MAC2202166260
Natureza Juridica: Empresario (Individual)

NIRE: CNPJ: Natureza Juridica: Empresario (Individual) Ultimo Arquivamento Numero:
21101875492  16793035000165 Data: 06/05/2022

Arquivamentos solicitado:

Numero: Data: Ata:
20220557730 06/05/2022 OUTROS DOGUMENTOS DE INTERESSE DA EMPRESA / EMPRESARIO
20220523215 03/05/2022 BALANGO

Esta certidéo foi emitida pela Junta Comercial em 30/08/2022, as 19:03:12 (horario de Brasilia).
Se impressa, verificar sua autenticidade no https://www.empresafacil.ma.gov.br, com o codigo QFLCISUF.

LT

MAC2202166260

CARLOS ANDRE DE MORAES PEREIRA
Secretario Geral

34 S
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o < A Processo: .00 )07/ 12022
Notas Explicativas das Demonstragdes Contabeis em 31/12/2021 Fis.: 12600 Folha: 1
Licenciado para: PAULO HENRIQUE CARVALHO COSTA . PAJLO
Empresa: A PEREIRA NASCIMENTO FILHO - CNPJ: 16.793.035/0001-65 Rubrica: _ P

Endereco: RUA SUSSEGO, Comp: QD 16, CONJ SORRISO DA MANHA, N.°: 152, Bairro: GUANABARA, Cidade: Colinas, Estado: MA, CEP: 65690000,
NIRE: 21101875492 - Data: 03/07/2012

Nota 1 - Contexto Operacional

1.1 - Apresentacdo

Denominacdo social de: A.PEREIRA NASCIMENTO FILHO ME, inscrita no CNPJ:04.345.274/0001-73, CONTRATO
SOCIAL arquivados na Junta Comercial do Estado do Maranhio,

em sessido de 03/07/2012, sob o NIRE: 21101875492.

1.2 - Regime tributario

A empresa é optante pelo regime tributario do SIMPLES NACIONAL

1.3 - Seguimentos/atividades

41.
36.
38
38
42.
42.
42.
43.
43.
43.
43.
43.

20-4-00
00-6-02
11-4-00

-1.2=2~00

11-1-01
13-8-00
21-9-03
11~B8-02
13-4-00
19-3-00
21-5-00
29-1-04

Construcgdo de edificios

Distribuicdo de &gua por caminhdes

Coleta de residuos ndo-perigosos

Coleta de residuos perigosos

Construcdo de rodovias e ferrovias

Obras de urbanizacdo - ruas, pracas e calcadas

Manutencdo de redes de distribuicdo de energia elétrica
Preparacdo de canteiro e limpeza de terreno

Obras de terraplenagem

Servicos de preparacio do terreno ndo especificados anteriormente
Instalacdo e manutencdo elétrica

Montagem e instalacdo de sistemas e equipamentos de iluminacido e sinalizagio em vias

publicas, portos e aeroportos

43.
49.
49.

29

77.
T
81.

99~-1~-05
23-0-02
24-8-00
11-0-00
¥9-5-99
32=2=01
21-4-00

Perfuracdo e construcdo de pocos de agua

Servico de transporte de passageiros - locacdo de automéveis com motorista
Transporte escolar

Locacdo de automéveis sem condutor

Locacdo de outros meios de transporte nido especificados anteriormente, sem condutor
Aluguel de maquinas e equipamentos para construcdo sem operador, exceto andaimes
Limpeza em prédios e em domicilios

Nota 2 - Base de Preparacio e Apresentacdo das Demonstracdes Financeiras

2.1 - Fundamentos legal

0 sistema de contabilizacdo, bem como as demonstracdes contabeis e financeiras foi elaborado com
observacdo dos Principios Fundamentais de observacdo aos preceitos previstos na NBC - ITG 1000,
conforme resolucdo CFC n°® 1418/2012

2.2 - Praticas Contéabeis

Regime de competéncia

2.3 - Direitos e obrigagdes

0s direitos e obrigacdes da empresa estio em conformidade com seus efetivos valores reais.

2.4 - Aplicacdes financeiras

As aplicacdes financeiras quando existentes, estardo demonstradas pelo valor das aplicacdes acrescidas é:;_
dos rendimentos correspondentes, apropriados até a data do Balango, com base no regime de competéncia.
2.5 - Receitas da empresa

As receitas da empresa sdo apuradas por meio de notas fiscais de prestacdo de servicos.

2.6 - Despesas da empresa

As despesas da empresa sdo apuradas através de Notas Fiscais e Recibos em conformidade com as

exigéncias fisco legais.

Nota 3 - PRATICAS CONTABEIS

3.1 - Estoques

A EMPRESA FECHOU O ANO SEM ESTOQUES
Nota 4 - PATRIMONIO LIQUIDO

4.1 - Capital Social

O Capital Social é de R$ 1.100.000,00, dividido em 1.100.000 quotas de R 1,@Q
integralizado, \

)

\

,\\totalmente

apresentando a seguinte composicao:

Sécio: ANTONIO PEREIRA DO NASCIMENTO FILHO,com participacdo de 100% do capital.

4.2 - Resultado do Exercicio U
RESULTADO DO EXERCICIO #0I POSITIVO, COM LUCRO CONTABIL

terga-feira, 3 de maio de 2022 03:47:1

Continua...
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Processo: SO0/ |_202 <
e - . % LA0
Notas Explicativas das Demonstragcdes Contabeis em 31/12/2021 Fis —————3“?’5— Folha: 2
Licenciado para: PAULO HENRIQUE CARVALHO COSTA Rubrica: PAULO
Empresa: A PEREIRA NASCIMENTO FILHO - CNPJ: 16.793.035/0001-65 Fortes Contahil 6.186.1

Enderego: RUA SUSSEGO, Comp: QD 16, CONJ SORRISO DA MANHA, N.°: 152, Bairro: GUANABARA, Cidade: Colinas, Estado: MA, CEP: 65690000, NIRE: 21101875492 -
Data: 03/07/2012

O LUCRO CONTABIL:

Origina-se na contabilidade, quando as despesas e custos de determinado exercicio sdo superados pelas
receitas (sob o regime de competéncia). O lucro contabil apurado é transferido para a conta "Lucros
Acumulados” do grupo Patriménio Liquido, dando-lhe a destinacdo prevista no contrato ou estatuto
social.

Antonio Pereira Nascimento Filho
CPF: 880.924.703-59
Titular

N & i
Jarbas Dias dos Reis

CPF: 020.142.593-99
CRC-MA 013217-0-7
Contador

terca-feira, 3 de maio de 2022 03:47:13 N Fim



, Pagina 40 de 82
MINISTERIO DA ECONOMIA Pagina 3 de 3

Secretaria Especial de Desburocratizagao, Gestdo e Governo Digital
Secretaria de Governo Digital
Departamento Nacional de Registro Empresarial e Integragao Processo: Cﬁoayct‘/ | 2022,

Fls.: )3&-?:_
ASSINATURA ELETRONICA Rubrica:___ £

Certificamos que o ato da empresa A. PEREIRA NASCIMENTO FILHO consta assinado digitalmente por:

CPF/CNPJ Nome
02014259399 JARBAS DIAS DOS REIS
88092470359 ANTONIO PEREIRA NASCIMENTO FILHO

CERTIFICO O REGISTRO EM 06/05/2022 11:59 SOB N° 20220557730.
PROTOCOLO: 220557730 DE 06/05/2022.

c6DIGO DE VERIFICAGAO: 12205747821. CNPJ DA SEDE: 16793035000165.
NIRE: 21101875492. COM EFEITOS DO REGISTRO EM: 05/05/2022.

JUCE A. PEREIRA NASCIMENTO FILHO W
LARISSA ROCHA DA SILVA -
SECRETARIA-GERAL
www .empresafacil .ma.gov.br

A va_idade dcste doc to, sc 1meresso, fica sujcito & comprovacdc de sua aitenziczidzde nos respectivos portzis,

irxformando seus respec_ivus cddigos de verilicagio.



Balango Patrimonial
Licenciado para: PAULO HENRIQUE CARVALHO COSTA

Empresa: A PEREIRA NASCIMENTO FILHO - CNPJ: 16.793.035/0001-65
Enderego: RUA SUSSEGO, Complemento: QD 16, CONJ SORRISO, N.% 152, Bairro: GUANABARA, Cidade: Colinas, Estado: MA, CEP: 65630000, Telefon
NIRE: 21101875492 - Data: 03/07/2012
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Processo; 200X/ | 2022

Fls.:

1203

Rubrica:

é‘}/ Folha: 16

— PAULO

Fortes Contabil 6.186.1

Conta Descrigdo 31/12/2021
1 *** Ativo *** 1.276.763,34 D
1.01 Aftivo Circulante 1.058.811,13 D
1.01.01 Disponibilidades 1.048.29913 D
1.01.01.01 Numerarios em Espécie 1.048.299,13 D
1.01.01.01.01 Caixa Geral 1.048.29913 D
1.01.01.01.01.0001 Caixa 1.048.299.13 D
1.01.03 Clientes 25.51200 D
1.01.03.01 Clientes Nacionais 25.51200 D
1.01.03,01,01 Duplicatas a Receber 25,51200 D
1.01.03.01.01.0001 Clientes Diversos 25.51200 D
1.01.05 Créditos 15.00000 C
1.01.05.01 Créditos com Terceiros 15.000,00 C
1.01.05.01.01 Adantamentos a Fornecedores 15.000,00 C
1.01.05.01.01.0001 Fornecedores Diversos 15.000,00 C
1.07 Ativo ndo Circulante 217.85221 D
1.07.04 Imobilizado 217.852.21 D
1.07.04.01 Bens em Operacéo 351.852,83 D
1.07.04.01.01 Bens Utilizados na Produgdo e/ou Prestacéo de Servigos 351.85293 D
1.07.04.01.01.0002 Edficios e Construcdes 120.000,00 D
1.07.04.01.01.0004 Veiculos 201.827,93 D
1.07.04.01.01.0005 Méveis, Utensilios e Instalagdes Comerciais 30.12500 D
1.07.04.21 (-) Depreciagdes, Amortizagées e Quotas de Exaustdo /'/ 134.000,72 C
1.07.04.21.01 (-) Bens Utilizados na Produgdo e/ou Prestagio de Servigos 134.000,72 C
1.07.04.21.01.0001 Depreciagéo Acumulada 134.000,72 C
Total Ativo 1,276.763,34 D
2 *** Passivo *** 1.276.763,34 C
2.01 Passivo Circulante 55,520,00 C
2.01.01 Obrigagdes de Curto Prazo 55.520,00 C s,
2.01.01.01 Fornecedores 50.000,00 C N
2.01.01.01.01 Fornecedores Nacionais 50.000,00 C
2.01.01.01.01.0001 Fornecedores Diversos 50.000,00 C
2.01.01.03 Obrigagtes Trabalhistas, Previdenciarias e Fiscais 5.520,00 C
2.01.01.03.01 Obrigacdes Trabalhistas e Previdenciarias 320,00 C
2.01.01.03.01.0001 INSS a Recolher 160,00 C
2.01.01.03.01.0002 FGTS a Recolher 160,00 C
2.01.01.03.03 Obrigacdes Fiscais 5.200,00 C
2.01.01.03.03.0010 Simples a Recolher \ 5.200,00 C
2.07 Patrimoénio Liquido \ \ 1.221.24334 C
\/
sexta-feira, 31 de dezembro de 20‘21 Cantinua...

WY

K
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= 1o
Processoy .00 2522
. . Fis.: 1404,
Balango Patrimonial : ﬂ Thiha: 17
Licenciado para: PAULO HENRIQUE CARVALHO COSTA Rubrica: AULO
Empresa: A PEREIRA NASCIMENTO FILHO - CNPJ: 16.793.0350001-65 Fortes Contabil 6.186.1

Enderego: RUA SUSSEGO, Complemento: QD 16, CONJ SORRISO, N.%: 152, Bairro: GUANABARA, Cidade: Colinas, Estado: MA, CEP: 65680000, Telefon
NIRE: 21101875492 - Data 03/07/2012

Conta Descrigdo 311212021

2.07.01 Capital Realizado 1.100.000,00 C
2.07.01.01 Capital Social 1.100.000,00 C
2.07.01.01.01 Capital Social de Domiciliados e Residentes no Pais 1.100.000,00 C
2.07.01.01.01.0001 Capital Subscrito de Domiciliados e R esidentes no Pais 1.100.000,00 C
2.07.04 Reservas 22290521 C
2.07.04.01 Reservas 22290521 C
2.07.04.01.03 Reservas de Lucros 22280521 C
2.07.04.01.03.0001 Reserva Legal 35.600,00 C
2.07.04.01.03.0005 Reserva de Lucros a Realizar 187.305,21 C
2.07.07 Outras Contas 101.661,87 D
2.07.07.01 Outras Contas 101.661,87 D
2.07.07.01.01 Lucros Acumulados 101.661,87 D
2.07.07.01,01,0001 Lucros Acumulados efou Saldo a Disposicdo da Assembléia 101.661,87 D
Total Passivo 1.276.763,34 C

Data de Encerramento. 31/12/2021
Valor de Ativo e Passivo: R$ 1.276.763,34 (Hum Milhdo Duzentos e Setenta e Seis Mil Setecentos e Sessenta e Trés Reais e Trinta e Quatro Centavos) .

Colinas-MA, 31 de Dezembro de 2021

Antonio Pereira Nascimento Filho
CPF: 880.924.703-59
Titular

Jarbas Dias dos Reis
/ CPF: 020.142.593-99

CRC-MA 013217-0-7
4 /7 Contador

A

I
sexta-feira, 31 de dezembro de 2021‘

U O




Demonstragdao do Resultado do Exercicio

Licenciado para: PAULO HENRIQUE CARVALHO COSTA
Empresa: A PEREIRA NASCIMENTO FILHO - CNPJ: 16.793.035/0001-65
NIRE: 21101875492 - Data: 03/07/2012

Pagina 43 de 82
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Processo: 00/ 2022,

V305
& Fd1a: 18
= PAULO

Fortes Contahil 6.186.1

Endereco: RUA SUSSEGO, Complemento: QD 16, CONJ SORRISO, N.% 152, Bairro: GUANABARA, Cidade: Colinas, Estado: MA, CEP: 65680000, Telefon

Estabelecimentos: 0001 - A PEREIRA NASCIMENTO FILHO; Centros de Resultado: Todos

01/01/2021
Conta Descrigao a

31122021

(+) 010 Receita Bruta Operacional 758.000,00

010.01 Faturamento Prod. Merc. e Servigos 758.000,00

010.01.03 Vendas de Servigos 758.000,00
3.01.01.01.01.0006 Receita da Prestagdo de Servigos - Mercada Interno 758.000,00

(-) 020 Deducées da Receita 60.640,00

020.01 Impostos Faturades 60.640,00

020,01.05 Simples 60.640,00
3.01.01.01.03.0007 Simples 60.640,00

{=) 030 Receita Liquida 697.360,00

{-) 040 Custo Mercad./Serv./Produtos Venddos 381.000,00

040.01 Custo dos Produtos Vendidos 87.800,00
3.01.01.03.02 Custo dos Produtos de Fabricagdo Propria Produzidos 87.800,00
3.01.01.03.02.0008 Servigos Prestados Pessoa Juridica 75.800,00
3.01.01.03.02.0052 Aluguéis 12.000,00

040.03 Custo dos Servigos Prestados 303.200,00
3.01.01.03.05 Custo dos Servigos Vendidos 303.200,00
3.01.01.03.05.0001 Custo dos Servigos Vendidos 303.200,00

(=) 060 Lucro Bruto 306.360,00

{-) 070 Despesas Operacionais 136.425,00

070.01 Despesas Administrativas 136.425,00
3.01.01.07.01 Despesas Operacionais das Atividades em Gerd 136.425,00
3.01.01.07.01.0042 Outras Despesas Operacionais 113.700,00
3.01.01.07.01.0048 Energia Elétrica 11.370,00
3.01.01.07.01.0048 Agua 3.790,00
3.01.01.07.01.0050 Telefones 7.565,00

(=) 110 Res. Antes das Participagdes e Contrib. 169.935,00

(=) 150 Res. Antes Imp.Renda e Contrib. Social 169.835,00

(=) 200 Resultado Liguido do Exercicio 169.935,00

sexta-feira, 31 de dezembro de 2021

Colinas-MA, 31 de Dezembro de 2021

Fim
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Folha 19
Processo: 27 Jofd 2022
Fls.: 1306
z Rubrica:____ &~

INDICES DE LIQU

A PEREIRA NASCIMENTO FILHO

CNPJ: 16.793.035/0001-65 e NIRE 21101875492
Rua Sussego, 152, Qd 16, Conj Sorriso da Manh3, Guanabara, Colinas-Ma
Cep: 65.690-000.

PERIODO DE MOVIMENTACAO: 01/01/2021 a31/12/2021

Sob as penas de lei, declaramos que as informagdes aqui contidas sfo verdadeiras e
nos responsabilizamos por todas elas. As informagdes foram extraidas das folhas do
livro diario n® 04. /

INDICE DE LIQUIDEZ GERAL: AC + ANC/PC+PNC= 1.276.763,34/55.520,00 = 22,9/
INDICESDE LIQUIDEZ CORRENTE: AC/PC= 1.058.811,13/55.520,00 = 19,07
INDICES DE LIQUIDEZ SECA: AC-ESTOQUE/PC= 1.058.811,13/55.520,00 = 19,07
INDICES DE LIQUIDEZ IMEDIATA: DISPONIVEL /PC= 1.058.811,13/55.520,00 = 19,07
INDICES DE SOLVENCIA GERAL: ATIVO/PC + PNC = 1.276.763,34/55.520,00 = 22,99

ENDIVIDAMENTO:PC+PNC/AT = 55.520,00 /1.276.763,34= 0,04

N

Colinas - Ma, 31 de dezembrol’de 2021.

,/ \\ \
[ AN
/ / ‘I\\L\}/
Se
YR/
J A
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Secretaria de Governo Digital
Processo:_220/07| 2022,

Departamento Nacional de Registro Empresarial e Integracao

Fls.: 130~
Rubrica: ﬁ/

ASSINATURA ELETRONICA

Certiticamos que o ato da empresa A. PEREIRA NASCIMENTO FILHO consta assinado digitalmente por:

CPF/CNPJ

02014259399 JARBAS DIAS DOS REIS
88092470359 ANTONIO PEREIRA NASCIMENTO FILHO

e

CERTIFICO O REGISTRO EM 03/05/2022 10:52 SOB N° 20220523215.

PROTOCOLO: 220523215 DE 03/05/2022.
céDIGO DE VERIFICAGAO: 12205516951. CNPJ DA SEDE: 16793035000165.
NIRE: 21101875492, COM EFEITOS DO REGISTRO EM: 29/04/2022.

JUCE A. PEREIRA NASCIMENTO FILHO §
LARISSA ROCHA DA SILVA )_)\ )
SECRETARIA-GERAL
www .empresafacil .ma.gov.br %

A va_idade deste documcnito, sc imcrcesso, fica sujcito 3 comprovacic de sua aitenzicidzdce mos respectivoe portzis,

informando seus respec-ivos cddigos de veriflicagédo.
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Ministério da Industria e Comércio Exterior e Servigos
Secretaria Especial da Micro e Pequena Empresa JUCEMA
Departamento de Registro Empresarial e Integracéo

Processo: 70070/ | 2022
Fis.: 120&

Rubrica: 2

TERMO DE AUTENTICAGAO - LIVRO DIGITAL

Declaro exatos os Termos de Abertura e de Encerramento do Livro Digital com caracteristicas abaixo,
conferido e autenticado por ANSELMO DIAS CARNEIRO LOPES FILHO, sob a autenticidade n°
12205632048 em 04/05/2022, protocolo 220547785. Para validagdo de Autenticagao dos Termos,
deverd ser acessado o Portal de Servigos / verificagdo de documentos do Empreendedor
(http://www.empresafacil.ma.gov.br) e informar o cddigo de verificagio.

Nome Empresarial: ~A. PEREIRA NASCIMENTO FILHO
Nﬁmero de Registro: 21101875492“ o |
CNPJ: 1 67930350001 65
Municipio: Colihas |

i ~ Identificagéo de Livro Digital
Tipo de Livro: DIARIO |
NUmero de Ordem: <

Periodo de Escrituragao: 01/01/2021 - 31/12/2021

| Assinane(s) - CRe/O:
102014259399 Jarbas Dias dos Reis MA013217-O-7 zg
88092470359 ‘ ’/:\EL%NIO PEREIRA NASCIMENTO |

\de

/\ [CERTIFICO A AUTENTICACAO EM 04/05/2022 16:51 SOB N° 20220547785.
PROTOCOLO: 220547785 DE 03/05/2022. CODIGO DE VERIFICAGAO:
12205632048. NIRE: 21101875492.

. PEREIRA NASCIMENTO FILHO

ANSELMO DIAS CARNEIRO LOPES FILHO b
RESPONSAVEL PELA AUTENTICACAO

sAo LUIS, 04/05/2022
empresafacil.ma.gov.br X
A validade deste documento, se impresso, fica sujeito &8 comprovacao de sua icidade nos respectivos portais,

informando seus respectivos codigos de verificagao.
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01/09/2022 12:13 CERTIDAO DE REGULARIDADE PROFISSIONAL
Processo:. 00/ 202 2
Flis.: A9

Rubrica: &

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO MARANHAOQ

CERTIDAO DE REGULARIDADE PROFISSIONAL

O CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO MARANHAO CERTIFICA que o
profissional identificado no presente documento encontra-se em situagdo REGULAR neste
Regional, apto ao exercicio da atividade contabil nesta data, de acordo com as suas
prerrogativas profissionais, conforme estabelecido no art. 25 e 26 do Decreto-Lei n.° 8.295/46.

Informamos que a presente cerliddo ndo quita nem invalida quaisquer débitos ou infragdes que,
posteriormente, venham a ser apurados contra o titular deste registro, bem como nfo atesta a
regularidade dos trabalhos técnicos elaborados pelo profissional da Contabilidade.

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE MA

Certiddo n.”: MA/2022/00002634

Nome: JARBAS DIAS DOS REIS CPF: 020.142.583-98

CRC/UF n." MA-013217/0 Categoria: CONTADOR

Validade:  30/11/2022

Finalidade: BALANCO PATRIMONIAL, REGISTRADO NA JUNTA COMERCIAL

Confirme a existéncia deste documento na pagina http://201.33.23.178/spwMA/principal.htm, mediante
numero de controle a seguir.

CPF : 020.142.593-99 Controle : 7510.7824.8137.8137

\og

WX
| M

:-\ X

https://201.33.23.178:444/scri ptslSQL_A\J 3MA.dlllogin 1M
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01/09/2022 12:11 CERTIDAQ DE REGULARIDADE PROFISSIONAL

Processo: S0/ | 202 _
Fis.: EY%e)
&

Rubrica:

CONSELHO REGIONAL DE Cdi\lTABILIDADE DO MARANHAO

CERTIDAO DE REGULARIDADE PROFISSIONAL

O CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO MARANHAO CERTIFICA que o
profissional idenfificado no presente documento encontra-se em situagdo REGULAR neste
Regional, apto ao exercicio da atividade contabil nesta data, de acordo com as suas
prerrogativas profissionais, conforme estabelecido no art. 25 e 26 do Decreto-Lei n.° 9.285/46,

Informamos que a presente certiddo néo quita nem invalida quaisquer débitos ou infragdes que,
posteriormente, venham a ser apurados contra o titular deste registro, bem como n&o atesta a
regularidade dos trabalhos técnicos elkaborados pelo profissional da Contabilidade.

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE MA

Certiddo n.”: MA/2022/00002633

Nome: JARBAS DIAS DOS REIS CPF: 020.142.693-39
CRC/UF n.” MA-013217/0 Categoria: CONTADOR
Validade: 304172022

Finalidade: LIVRO DIARIO

Confirme a existéncia deste documento na pagina http://201.33.23.178/spwMA/principal.htm, mediante Q
numero de controle a seguir.

CPF :020.142.593-99 Controle : 4442.4756.5070.5070

hitps://201.33.23.178:444/scripts/SQL_dhpvO3MA.dll/login 11
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, cRc M A Processo. ~C o070 | 2022,
Fis.: VAL
g{o"

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE
DO MARANHAO

01/09/2022 09:41

Rubrica:

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO ESTADO DO MARANHAO
CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS PROFISSIONAL

O CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO ESTADO DO
MARANHAOQ certifica que o(a) profissional identificado(a) no presente documento
encontra-se em dia com seus débitos perante o CRC.

IDENTIFICACAO DO REGISTRO

NOME:.wscscsesssa : JARBAS DIAS DOS REIS
REGISTRO...cuns: - MA-013217/0-7
CATEGORIA........ : CONTADOR
CPF.ciiiiiies o ***.142.593-**

A presente CERTIDAO n&o quita nem invalida quaisquer débitos ou infragdes que
posteriormente, venham a ser apurados pelo CRCMA contra o referido registro.

A falsificacdo deste documento constitui-se em crime previsto no Cédigo Penal
Brasileiro, sujeitando o autor a respectiva agao penal.

Emissao: MARANHAO, 01/09/2022 as 09:40:58.
Valido até: 30/11/2022.
Cédigo de Controle: 756191.

Para verificar a autenticidade deste documento consulte o site do CRCMA.
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Pagina 50 de 82

Processo: 20072 22

Fis.:

CERTIDAO DE REGULARIDADE PROFISSIONAL

Rubrica:

1349
P

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO MARANHAO

O CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO MARANHAO CERTIFICA que o
profissional identificado no presente documento encontra-se em situagdo REGULAR neste
Regional, apto ao exercicio da atividade contabil nesta data, de acordo com as suas
prerrogativas profissionais, conforme estabelecido no art. 25 e 26 do Decreto-Lei n.° 9.295/46.

Informamos que a presente certiddo ndo quita nem invalida quaisquer débitos ou infragdes que,
posteriormente, venham a ser apurados contra o titular deste registro, bem como n&o atesta a
regularidade dos trabalhos técnicos elaborados pelo profissional da Contabilidade.

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE MA

Certidao n.”: MA/2022/00002629

Nome: JARBAS DIAS DOS REIS CPF: 020.142.593-99
CRC/UF n.” MA-013217/0 Categoria: CONTADOR
Validade:  30/11/2022

Finalidade: EDITAIS DE LICITACAO

ntimero de controle a seguir.
CPF : 020.142.593-99 Controle : 9721.1036.1036.1036

Confirme a existéncia deste documento na pagina http://201.33.23.178/spwMA/principal.htm, mediante

https://201.33.23.178:444/scripts/SQL_dhpv03MA.dil/login

17
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2227
Processo: 200/ 1 2 2=
CERTIDAO DE REGISTRO E QUITACAO - Fima ﬂunlnd:z’_—-—
) PESSOA JURIDICA CREA MA g 057087202257
Lei Federal N° 5194 de 24 de Dezembro de 1966 R W
j L\ alidadere/e272023
Chave: YwDd2

Conselho Regional de Engenharia e Agronomia do Estado do Maranhdo

CERTIFICAMOS que a Empresa mencionada encontra-se registrada neste Conselho, nos Termos da Lei 5.194/66, conforme os dados impressos
nesta certiddo, CERTIFICAMOS, ainda, que até a presente data, a referida pessoa juridica e seu(s) responsavel(is) técnico(s) estao quites com suas
anuidades e demais obrigagdes junto ao Conselho Regional de Engenharia e Agronomia do Maranhdo - CREA-MA, estando habilitada a exercer suas
atividades, circunscrita a(s) atribuigdo(gbes) de seu(s) responsavel(veis) técnico(s).

Interessado(a)
Empresa: A PEREIRA NASCIMENTO FILHO
CNPJ: 16.793.035/0001-65
Registro. 0005394538
Categoria: Matriz
Capital Social: R$ 1.100.000,00
Data do Capital: 18/03/2021
Faixa: 5
Obijetivo Social: 4120-4/00 - CONSTRUGAO DE EDIFICIOS 3811-4/00 COLETA DE RESIDUOS NAO-PERIGOSOS 3812-2/00 COLETA DE
RESIDUOS PERIGOSOS 3600-6/02 DISTRIBUICAO DE AGUA POR CAMINHDES 4211-1/01 CONSTRUCAO DE RODOVIAS E FERROVIAS
4924-8/00 TRANSPORTE ESCOLAR- 7711-0/00 LOCACAO DE AUTOMOVEIS SEM CONDUTOR 4923-0/02 SERVICO DE TRANSPORTE DE
PASSAGEIROS - LOCAGAO DE AUTOMOVEIS COM MOTORISTA 4313-4/00 OBRAS DE TERRAPLENAGEM 4399-1/05 PERFURAGCAO E
CONSTRUQAO DE POCOS DE AGUA 4213-8/00 OBRAS DE URBANIZAGAQ - RUAS, PRACAS E CALCADAS 4321-5/00 INSTALAGAO E
MANUTENGCAD ELETRICA 7732-2/01 ALUGUEL DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS PARA CONSTRU(;AD SEM OPERADOR, EXCETO
ANDAIMES 8121-4/00 LIMPEZA EM PREDIOS E EM DOMICILIOS 4329-1/04 - MONTAGEM E INSTALACAQ DE SISTEMAS E EQUIPAMENTOS DE
ILUMINAGAO E SINALIZACAO EM VIAS PUBLICAS, PORTOS E AEROPORTOS 4221-9/03 - MANUTENGAO DE REDES DE DISTRIBUICAO DE
ENERGIA ELETRICA 4319-3/00 - SERVICOS DE PREPARACAO DO TERRENO NAO ESPECIFICADOS ANTERIORMENTE 7719-5/99 LOCAGAO
DE OUTROS MEIOS DE TRANSPORTE NAO ESPECIFICADOS ANTERIORMENTE, SEM CONDUTOR( ONIBUS, MOTOCICLETAS, TRAILERS,
CAMINHOES, REBOQUES, SEMIRREBOQUES E SIMILARES) 4311-8/02 PREPARAGAO DE CANTEIRO E LIMPEZA DE TERRENO

Restrigoes Relativas ao Objetivo Social: EMPRESA HABILITADA PARA ATUAR SOMENTE NA AREA DA ENGENHARIA CIVIL, NO AMBITO DAS
ATRIBUICOES DE SEU(S) RESPONSAVEL(EIS) TECNICO(S).

Enderego Matriz; RUA SUSSEGO, 152, QD 16 * ONJ SORRISO DO AMANHA, GUANABARA, COLINAS, MA, 65690000

Tipa de Registro: Registro Definitivo de Empresa

Data Inicial: 10/08/2018 AN
Data Final: Indefinido %’
Registro Regional: D0D0539543DDMA

Descricao
CERTIDAO DE REGISTRO E QUITACAO PESSOA JURIDICA

Informacgdes [/ Notas

- A capacidade técnico-profissional da empresa é comprovada pelo conjunto dos acervos técnicos dos profissionais constantes de seu
quadro téchico.

- Esta certidao perdera a validade, caso ocorra qualquer alteragdo posterior dos elementos cadastrais nela contidos

Ultima Anuidade Paga
Ano: 2022 (6/6)

Autos de Infragao ;i ¥
Nada consta 7 ) {
Responsaveis Téchicos £

Profissional: DANIEL OLIVEIRA SOUSA DA SILVA / \\._
Registro: 1117160688

CPF: 059.497.683-96 /’
Data Inicio: 25/08/2021 :
Data Fim: Indefinido

Data Fim de Contrato: Indefinido

Titulos do Profissional:

ENGENHEIRO CIVIL
Atribuigio: ART 7° RESOLUGAQ 218/93 DO CONFEA .

Tipo de Responsabilidade: RESPONSAVEL TECNICO

Profissional: WELTON GOMES LEAL
Registro: 1107198518

CPF: 017.022.103-24

Data Inicio: 07/07/2021

Data Fim: Indefinido

A autentigigade desta Certidao pode ser verificada em: hﬂps /icrea-ma.sitac.com. hr!puhlmm‘ com a chave: YwDd2




CERTIDAO DE REGISTRO E QUITACAO
PESSOA JURIDICA C RE A" M A
Lei Federal N° 5194 de 24 de Dezembro de 1966

Conselho Regional de Engenharia e Agronomia do Estado do Maranh&o

Data Fim de Cantrato: Indefinido
Titulos do Profissional:

ENGENHEIRO CIVIL

Atribuicio: ART. 7° DA RESOLUGAO 21811973 DO CONFEA
Tipo de Responsabilidade: RESPONSAVEL TECNICO

Socios

_ Paginasb22ge 82
Processo: 2007 120 22

Fls.: 1314,

Validade: 01/02/2023
Chave: YwDd2

Sécio: ANTONIO PEREIRA NASCIMENTO FILHO
CPF: 880.924.703-59
Fungao: PROPRIETARIO

A ai

[
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Processo: 2007 2f] 2022
CERTIDAO DE REGISTRO E QUITACAO CREA-MA Ne 873606/2022 13\

PESSOA FISICA Emisgao': 26/09/2022 #

Lei Federal N° 5194 de 24 de Dezembro de 1966

Conselho Regional de Engenharia e Agronomia do Estado do Maranhdo Chave: a7131

CERTIFICAMOS que o profissional mencionado encontra-se registrado neste Conselho, nos termos da Lei 5.194/66, de 24/12/1966, conforme os
dados acima. CERTIFICAMOS, ainda, face o estabelecimento nos artigos 68 e 69 da referida Lei, que o interessado ndo se encontra em débito com o
CREA-MA,

Interessado(a)
Profissional: DANIEL OLIVEIRA SOUSA DA SILVA
Registro: 1117160688

CPF: 059.** ***.96

Tipo de Registro: Registro Definitivo de Profissional (DIPLOMADO NQ PAIS)
Data de registro: 01/02/2018

Titulo(s)

GRADUACAO

ENGENHEIRO CIVIL

Atribuigao: ART 7° RESOLUGAD 218/93 DO CONFEA

Instituicdo de Ensino: CENTRO UNIVERSITARIO DO MARANHAQO
Data de Formacao: 15/01/2018

Descrigao
CERTIDAD DE REGISTRO E QUITAGAO PESSOA FISICA

Informacées [ Notas
- A falsificagdo deste documento constitui-se em crime previsto no Cédigo Penal Brasileiro, sujeitando ofa) autor{a) a respectiva agdo penal.

- CERTIFICAMOS que caso ocorra(m) alteracao{des) no(s) elemento(s) contido(s) neste documento, esta Certiddo perderd a sua validade
para todos os efeitos.

- Esta certidao perdera a validade, caso ocorra qualquer alteragao posterior dos elementos cadastrais nela contidos.
- Valido em todo territério nacional.

Ultima Anuidade Paga
Ano: 2022 (3/3)

Autos de Infragao

Nada consta

Responsabilidades Técnicas z/
Empresa: CONSTRUTORA E TRANSPORTADORA SAO LUCAS EIRELI

Registro: 0005446325

CNPJ: 01.482.145/0001-39 o

Data Inicio: 28/06/2021 /

Data Fim: Indefinido ’,/’ﬂ

Data Fim de Contrato: Indefinido /;// S i 1

Tipo de Responsabilidade: RESPONSAVEL TECNICO /( %},

Empresa: G R CONSTRUGOES E SERVIGOS EIRELI N\
Registro; 0005413077
CNPJ: 35.084.600/0001-60 N
Data Inicio: 26/09/2022 7\ M
Data Fim: Indefinido [
Data Fim de Contrato: Indefinido [
Tipo de Responsabilidade: RESPONSAVEL TECNICO L//

Empresa: A PEREIRA NASCIMENTO FILHO N\ \
Registro: 0005394538 )
CNPJ: 16.783.035/0001-65 3 ];}}

Data Inicio: 25/08/2021 \‘4\\ 4

Data Fim: Indefinido &
Data Fim de Contrato: Indefinido
Tipo de Responsabilidade: RESF’ONSA\ELF’%CNICO

Empresa: GEIVISON BARBOSA DOS SANTOS(LTDA
Registro: 0005454085 |

A autenti e desta Certiddo pode ser verificada em: https:/fcrea-ma.sitac.com.br/publico/, com a chave: a7131 ¥
| Impresso em: 26/09/2022 s 10:26:01 por: adapt, ip: 45.161.249.226  [m]
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CERTIDAO DE REGISTRO E QUITACAO
PESSOA FISICA C RE A"' M A
Lei Federal N° 5194 de 24 de Dezembro de 1966

Chave: a7131

Conselho Regional de Engenharia e Agronomia do Estado do Maranhdo

CNPJ: 43.722.532/0001-45

Data Inicio: 11/11/2021

Data Fim: Indefinido

Data Fim de Contrato: Indefinido

Tipo de Responsabilidade: RESPONSAVEL TECNICO

A autenlicidade desia Certiddo pode ser verificada em: hitps://crea-ma.sitac.com.br/publico/, com a chave: a7131  #f
Impresso em: 26/09/2022 as 10:26:01 por: adapt, ip: 45.161.249.226 E



Agronomia do Estado do

Conselho Regional de Engenharia e
aranhao

INFORMAGOES DO PROTOCOLO

N° 2654454/2021

TR —=
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Protocolo
Folha 1/5

ek a2 1 1 l ;
TS LA A —. ¢
Rubrica: Vi
Interessado (1)
Nome / Razao Sacial: Registro:
(A PEREIRA NASCIMENTO FILHO ] (0005394538 ]
Enderego:
(RUA SUSSEGO, 152 - GUANABARA - COLINAS }
Informagoes do Protocolo
Assunto:
(INCLUSAO DE RESP. TECNICA ]
Emisséo: Cadastro: Situagéo:
[25/08/2021 ‘ [_25108/2021 ( Finalizado '
Descrigéo:
(SEGUE‘ CONTRATO, ART E COMPROVANTE DE ENDERECO. J
Declaragoes
] Declaro, sob as penas da lei, serem verdadeiras as informagdes aqui prestadas l
Documentos
Tipo: Data: , Observagao: - ;
ANEXO 25/08/2021 CONTRATO DE TRABALHO, ART E COMPROVANTE.
Movimentos
Passo Nome do usuario Data Envio Acgao . | QOrigem Destino , .
1 Usuario Padrao do SITAC 25/08/2021 | Envio SERVICOS - AMBIENTE DO | RPJ - REGISTRO DE PESSOA JURIDICA
00:00:00 PROFISSIONAL/EMPRESA
2 Usuario Padrao do SITAC 25/08/2021 | Envio RPJ - REGISTRO DE PESSOA JURIDICA |IPD - INSPETORIA DE PRESIDENTE
00:00:00 DUTRA
3 jorgete soares magalhaes 26/08/2021 | Recebimento IPD - INSPETORIA DE PRESIDENTE |{IPD - INSPETORIA DE PRESIDENTE
08:15:48 DUTRA DUTRA

[Desctigao | Protocolo recebido para andlise. Passo automatico!

4 doran souza silva 26/08/2021 | Envio IPD - INSPETORIA DE PRESIDENTE [ RPJ - REGISTRO DE PESSOA JURIDICA
12:28:48 DUTRA
| Descrigdo | Para finalizagao
5 doran souza silva 26/08/2021 | Recebimento RPJ - REGISTRO DE PESSOA JURIDICA |RPJ - REGISTRO DE PESSOA JURIDICA
12:28:58
[Descn'géo { Protocolo recebido para analise. Passo automatico!
Despacho | Usuario | doran souza silva Data do Despacho ] 26/08/2021 1 2:29.?8"‘?
Descrigao | Inclusdo realizada em 25/08/2021.
6 doran souza silva 26/08/2021 | Recebimento RPJ - REGISTRO DE PESSOA JURIDICA | RPJ-REGISTRO DE PESS?JURID‘CA
00:00:00

[Descrigao [ Atendido.

/

Movimentos ao colegiado

e

[ Passo | Conselheiro

Reuniao

Vinculado ao passo | Data / lHora |

Protocolos Vinculados

l Numero/Ano l Assunto

@

Documento(s) de Fiscalizacdo vinculado(s) ao Protocolo

[ Nomero/Ano  [Numero Anterior | Tipo do D. de Fiscalizagdo

| Descrigao

Dentincia(s) vinculado(s) ao Protocolo

L\
[ Nomero  [Tipode Denincia | Desorigio i\ |
/\ \\
A \
[\ X \
I N
VAN N
elho Regional de Engenharia e Agronomia do Estado do Maranhdo \\\ \
\ Rua 28 de Julho,n° 214, Centro, S&o Luis/MA, CEP: 65010-680 B )

8) 2106-8300 Fax: + 55 (98) 2106-8300 E-mail: faleconosco@creama.org.br

Impresso em: 26/08/2021 as 12:30:42 por: doran, ip: 191.253,66.234
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Anotacio de Responsabilidade Técnica - ART % ART CARGO-FUNCAO Folha 3/5
Lelf|§6.496, de 7 de dezembro de 1977 CREA MA N° MA20210446850
Conselho Regional de Engenharia e Agronomia do Estado do Maranhdo Processo: 2(p/?2y / 2022,
1A
INICAL pgs.: IEYY4

1. Responsavel Técni Rubrica:
DANIEL OLIVEIRA SOUSA DA SILVA
Titulo profissional: ENGENHEIRO CIVIL RNP: 1117160688

Registro: 1117160688MA

2. Contratante
Contratante: A, PEREIRA NASCIMENTO FILHO CPFICNPJ: 16.793.035/0001-65
RUA RUA SUSESSO N°: 152
Complemento: CONJ. SORRISO DA MANHA Bairro: GUANABARA
Cidade: COLINAS UF: MA CEP: 65690000
Pais: Brasil

Tipo de contratante: Pessoa Juridica de Direito Privado
Acdo Institucional: Outros

3. Vinculo Contratual

-

Unidade administrativa: SEDE sg2¢° o)

RUA RUA SUSESSO N°: 152 s 2

Complemento: CONJ. SORRISO DA MANHA Bairro: GUANABARA * 3 2 “

Cidade: COLINAS UF: MA CEP: 65690000 < 5 @ N

Data de Inicio. 20/08/2021 Previsdo de término: Nao especificado 2 © - @

Tipo de vinculo: EMPREGADO S g % §

Identificagd@o do cargoffungdo: Fiscal de obras 2 § E g
o

4. Atividade Técnk ® . u:’,) B

1600 - OUTRA Quantidade Unidade 2 °Q é

44 - DESEMPENHO DE CARGO TECNICO > OBRAS E SERVICOS - CARGO/FUNGAD > #3367 - 10,00 hisem ? & =

VINCULO TECNICO COM A EMPRESA (DESEMPENHO DE CARGO/FUNCAO TECNICA DENTRO o g c =

DA EMPRESA) L 5 =

A mudanga de cargo ou fungdio exige o registro de nova ART £ :c;n Q %

§<s8 g

c®r ©

5. Observagtes 2 o

CONTRATO DE TRABALHO 53 8 8

- O

6. Declaragd 5 S o N E

- Dedaro que estou cumprindo as regras de acessibilidade previ nas gcnicas da ABNT, na legislagao especifica e no decreto n, .8 2 E ] g

5206/2004 w s od 3

i 3 o © 0o

= o

48584

nar adant am 25/NR/2N21

7. Entidade de Classe
CLUBE DE ENGENHARIA DO MA <

8. Assinaturas
Dedlaro serem verdadeiras as informagbes acima

(ouvaS  MA e 2S5 AGISTO s 203

Local dats
9. Infi o
* A ART ¢ vélida somente quando quitada, medi apr d0 do compr
10. Valor
Valor da ART: R$ 88,78 Registrada em: 23/08/2021 Vaior pago: RS 88,78 Nosso NUmero: 8303379060

A autenticidada desta ART pode ser verificada em: hitps://crea-ma sitac.com bripublico/, com a chave: bBDY7
Impresso em: 25/08/2021 as 15:23:58 por: , ip: 45.161.248.133

I8 =
f el (98) 2106-8300 Fax: (88) 2106-8300 byl oL .
Marwrtdo

4o



CONTRATO DE TRABALHO

Pelo presente instrumento particular de contrato de trabalho por tempo indeterminado entre A.
PEREIRA NASCIMENTO FILHO - EPP, CNPJ: 16.793.035/0001-85, com sede na Rua Sussego, n® 152,
quadra 16, conj Sorriso da Manha, Bairro: Guanabara, Colinas - MA, representada ANTONIO PEREIRA
NASCIMENTO FILHO, ora denominada CONTRATANTE, e o Profissional DANIEL OLIVEIRA SOUSA
DA SILVA, Engenheiro Civil, com Carteira Profissional n° 1117160688 CREA-MA, aqui denominado
CONTRATADO, t&m justo e avengado o seguinte:

1- O empregado trabalhara para a empresa na fungio de Engenheiro Civil, obrigando-se assim a
fazer servigo de Engenharia Civil, bem como o que vier ser objeto de cartas, avisos ou ordens, dentro da
natureza de seu cargo e também o que dispensa especificagbes por estar naturaimente compreendido,
subtendido ou restricio, considera-se falta grave e recusa por parte do empregado em executar quaiquer
um dos servigos referidos, mesmo que anteriormente néo tenha feito, mas que se entendam atinentes a
fungéo para o qual foi encontrado.

2- O empregado recebera pontualmente os seus salérios ate o quinto dia Util subsequente ao periodo
vencido, nos termos de legislagao civil vigente, na base de 6.600,00 (SEIS MIL E SEISCENTOS REAIS),
pagos mensalmente, o equivalente a 6 (seis) salarios minimos nacional.

3- Este contrato sera reincidido automaticamente por parte do empregado, se 0 empregador atrasar
o pagamento do empregado por um periodo de 40 dias, ndo tendo mais nenhum vinculo ou obrigagbes
com esta, sendo as pendéncias resolvidas na Justica do Trabalho.

4- A empresa descontara dos salarios do empregado n&o s6 0 que ja é de lei ou contrato coletivo ou
por dolo ou mesmo imprudéncia, impericia ou negligéncia nos termos da legislagao civil vigente;

5- O seu trabalho sera de 10 (dez) horas semanais;

6- A vigéncia deste contrato sera por tempo indeterminado, a contar o inicio da presente data.

7- As partes podem rescindir o contrato a qualquer momento, bastando apenas um comunicado com
antecedéncia de 15(quinze) dias.

E, por estarem assim justo e perfeitamente acordado, assinam o presente em trés vias, diante das
testemunhas, a tudo presente.
Colinas - MA, 20 de AGOSTO de 2021

== o«
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Folha 4/5

Processo: 22000 | 2022

Fls.:

1319

Rubrica:

Yy

' 7 ”
ANTOﬂIO PEREIRA NASCIMENTO FILHO / EL OLIVEIRA SOUSA DA SILVA
Represente Legal hg}ro Civil - CREA-MA: 1117160688

“““M

Testemunha

;
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de Engenharia e Agronomia do Estado do Maranhao,

emitido em

vinculado ao Protocolo n°

25/08/2021.

2654454/2021,

Documento do Protocalo 1/1 (Vinculado ao passo 2), anexado

nnar adant am 25/NRI2N21




Eu, DANIEL OLIVEIRA SOUSA DA SILVA inscrito(a) no n2 034433602007-2 e portador(a)
do CPF/MF sob o n2 059.497.683-96, para de comprovacdo de residéncia, nos termos
da legislacdo aplicavel, me responsabilizo pelas informagdes fornecidas e declaro ser

residente no AV. JOSE DOS REIS, N2 862, CENTRO, CEP 65690-000, COLINAS-MA.

Em caso de alteragdo de enderego, me proponho a notificar imediatamente.

COLINAS-MA, 25 de AGOSTO de 2021.

ﬂ\ {o
! /Wu (/Nuﬂ- §Jdu\ wA 7 ah

@

Republica Federativa do Brasii
- Servigo Publico Federal
Conselfio Federal dp Engenhatia e &wm
. Gonselho Regional de Engenharia e Agronomia
" Carteira de identidade Profissional

Assinatura:

B gy e

Tipo Sang. Titulo de Eleitor
NC 067875181112

Aumnm do Pmﬁssmﬁal
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Folha 5/5

Processo: 200/ | 2022
Fis.: ] A9

Rubrica; &
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Processo: 7Pk
Fis.: 1224

Rub i

Certiddo de Acervo Técnico - CAT
Resolugdo N° 1025 de 30 de Outubro de 2009 C REA-MA .
Resolugdo N° 218 de 29 de Junho de 1973 : 861 536/2022

Conselho Regional de Engenharia e Agronomia do Estado do Maranhéo Atividade concluida

CERTIFICAMOS, em cumprimento ao disposto na Resolugdo n® 1.025, de 30 de outubro de 2009, do Confea, que
consta dos assentamentos deste Conselho Regional de Engenharia e Agronomia do Estado do Maranh&o - Crea-MA,
o Acervo Técnico do profissional DANIEL OLIVEIRA SOUSA DA SILVA referente a(s) Anotagdo(Ges) de
Responsabilidade Técnica - ART abaixo discriminada(s):

Profissional: DANIEL OLIVEIRA SOUSA DA SILVA
Registro: 1117160688MA RNP: 1117160688
Titulo profissional: ENGENHEIRO CIVIL

Numero da ART: MA20210465974 Tipo de ART: OBRA / SERVICO Registrada em: 20/10/2021  Baixada em: 04/03/2022
Forma de registro: INICIAL Participagéo técnica: INDIVIDUAL
Empresa contratada: A PEREIRA NASCIMENTO FILHO

Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRO DO ROSARIO CPF/CNPJ: 01.614.946/0001-00
Endereco do contratante: AVENIDA AV DO COMERCIO N° SN

Complemento: Bairro: CENTRO

Cidade: PEDRO DO ROSARIO UF: MA CEP: 65206000

Contrato: 244/2021 Celebrado em: 14/10/2021

Valor do contrato: R$ 1.632.352,64 Tipo de contratantee: Pessoa Juridica de Direito Publico

Acéo institucional: Agricultura familiar

Enderego da obra/servico: AVENIDA MUNICIPIO DE PEDRO DO ROSARIO N% SN

Complemento: Reforma de Escolas no Municipio de Pedro do Rosario — MA Bairro: Zona Urbana e Zona Rural

Cidade: PEDRO DO ROSARIO UF: MA CEP: 65206000

Coordenadas Geogréficas: -2.970581, -45.347410

Data de inicio: 15/10/2021 Conclusao efetiva: 15/01/2022

Finalidade: SEM DEFINICAQ

Proprietario: PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRO DO ROSARIO CPF/CNPJ: 01.614.946/0001-00

Atividade Técnica: 16 - Execugio CONSTRUGAO CIVIL > EDIFICAGOES > DE REFORMA DE EDIFICACAO > #1.1.2.1 - DE ALVENARIA 49 -
Execugao de obra 12030.02 metro quadrado; 16 - Execugdo CONSTRUGAO CIVIL > EDIFICACOES > DE REFORMA DE EDIFICACAQ > #1.1.2.2 -
DE MADEIRA 49 - Execugéo de obra 12030.02 metro quadrado; 16 - Execugdo CONSTRUCAQ CIVIL > EDIFICACOES > DE REFORMA DE
EDIFICACAO > #1.1.2.4 - EM MATERIAIS MISTOS 49 - Execugéio de obra 12030.02 metro quadrado; 16 - Execugdo CONSTRUCAO CIVIL >
EDIFICACOES > DE REFORMA DE EDIFICAGAQ > #1.1.2.5 - EM OUTROS MATERIAIS 49 - Execugfo de obra 12030.02 metro quadrado;

— Observagdes i
Execugao dos servigos de conclusdo da reforma de Escolas Publicas Municipais de Pedro do Rosario - MA na ZONA URBANA E ZONA RURAL. P
d
v
e
InformagGes Complementares /’
/

,/’

Y
CERTIFICAMOS, finalmente, que se encontra vinculado a presente Certid3o de Acervo Técnico — CAT, o atestado contendo 3 folha(s), expedido
pelo contratante da obra/servigo, a quem cabe a responsabilidade pela veracidade e exatidao das informagées nele constantes.

/
Certiddo de Acervo Técnico n° 861536/2022 /
14/03/2022, 11:36 S \
c428Z %
A Certidao de Acervo Técnico (CAT) & qual o atestado esta vinculado Fica{m) Excluido{s), no entanto, o(s) servico{s) cujas atribui¢bes n?o\
constituira prova da capacidade técnico-profissional da pessoa juridica competem ao(s) profissional(is) em questao. \
somente se o responsavel técnico indicado estiver ou venha a ser l
integrado ao seu quadro técnico por meio de declaragio entregue no A autenticidade desta Certiddo pode ser verificada em: hitps://creas, | /
momento da habilitagio ou da entrega das propostas. ma.sitac.com.bripublico/. com a chave: C428Z

Certificamos que se encontra vinculado & presente CAT o atestado
apresentado em cumprimento a Lei n® 8.666/93, expedido pela pessoa
juridica contratante, a quem cabe a responsabilidade pela veracidade
e exatiddo das informagéies nele constantes. E de responsabilidade
deste Conselho a verificagdo da atividade profissional em
conformidade com a Lei n® 5.194/66 e Resolugbes do Conselho
Federal de Engenharia e Agronomia - CONFEA.

)
Esta certiddo perdera a validade, caso ocorra qualquer alteragéo ,
posterior dos elementos cadastrais nela contidos.
Conselho Regiohal de Engenharia e Agronomia do Estado do Maranhdo CREA-MA :
Aveénilla dos Holandeses, Quadra 35, Lote 8, Calhau, S&o Luis/MA & i el rgnabea EI £
Tel: + 55 (98) 2106-8300 Fax: + 55 (98) 2106-8300 E-mail: faleconosco@creama.org br Ao RSk

Impresso em: 17/03/2022, as 16:17.
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Processo: 22000/ | 2022
Fis.: 1320

PREFEITURA DE IRubrica: #

PEDRO DO ’
ROSARIO

Construindo uma nova histdéria com Deus € com o povo.

ATESTADO DE CAPACIDADE TECNICA

14/03/2022

Atestamos para devidos fins que nos foram prestados com bom desemprenho e nada tendo que desabone a
conduta da empresa A. PEREIRA NASCIMENTO FILHO EPP, CNPJ: 16.793.035/0001-65, sob a
responsabilidade do Engenheiro Civil DANIEL OLIVEIRA SOUSA DA SILVA, CREA - MA n°
111716068-8 executou para a PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRO DO ROSARIO - MA_ os Servigos
REFORMA DAS ESCOLAS NO MUNICIPIO DE PEDRO DO ROSARIO — MA. CONFORME
CONTRATO N° 244/2021.

DADOS DA OBRA/SERVICO:

CONTRATO N° 244/2021

PROCESSO TOMADA DE PRECOS N*° 012/2021

PERIODO DO CONTRATO: 15/10/2021 A 15/01/2022

ENDERECO: ZONA URBANA - ZONA RURAL — PEDRO DO ROSARIO - MA —65206-000
PROPREITARIO E CONTRATANTE:

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRO DO ROSARIO — MA

CNPJ N° 01.614.946/0001-00

EMPRESA CONTRATADA:

A. PEREIRA NASCIMENTO FILHO EPP

CNPI: 16.793.035/000165

RESPONSAVEL TECNICO:

DANIEL OLIVEIRA SOUSA DA SILVA

CREA — MA n° 111716068-8

ENGENHEIRO CIVIL

DESCRICAO DOS SERVICOS REALIZADOS:

Execugdo dos servigos de conclusido da reforma de Escolas Publicas Municipais de Pedro do Rosario - MA na ZONA
URBANA E ZONA RURAL.

vinculado a Certiddo n° 861536/2022,
em
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Regional de Engenharia e Agronomia do Estado do

Maranhéo,

CONFORME PLANILHA EM ANEXO.

PEDRO DO ROSARIO — MA, 15/01/2021

Assinado de forma /
ﬂ)ta}é bims /:;Q digital por Abrahao /
Abrahdo Lima Castro Lima Castro /’
Engenheiro Civil . /S
CREA-MA 1118649192 Dados: 2022.'02.,15 /[ 3 N
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Conselho Regional de Engenharia e Agronomia do Estado do Maranhao CREA-MA
Avenida dos Holandeses, Quadra 35, Lote 8, Calhau, S&o Luis/MA i s i i
Tel: + 55 (98) 2106-8300 Fax: + 55 (98) 2106-8300 E-mail: faleconosco@creama.org.br Aroria o Ededs oo Mararnko:

Impresso em: 17/03/2022, as 16:17.
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Processo: 2 oj0/|_20%

Fls.: 1323
APX CONSTRUCOES E LOCACOES ﬁ
CNPJ: 16.793.035/0001-65 - Inscrigdo Estadual: 12.3991774-3 Rubrica: 4
END: Rua Sussego, n°. 152, Quadra 16, Conj Sorriso da Manh&, Guanabara, CEP 65.690-000, Colinas — MA

PROPRIETARIO: Antonio Pereira Nascimento Filho - CPF: 880.924.703-59
RESP. TEC.: Daniel Oliveira Sousa da Silva - CREA: 1117160688 (Eng. Civil)
ENDERECO ELETRONICO: apxconstrucoesch@outiook.com

TOMADA DE PREGO N° 012/2021

PROPONENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRO DO ROSARIO - MA
OBJETO: REFORMA DAS ESCOLAS NO MUNICIPIO DE PEDRO DO ROSARIO - MA

74
CONSTRUGCOESELOCAGOES

PLANILHA DE ORCAMENTARIA

1.0 ESQUADRIAS DE METALICA

1.4 Janela de aco tipo basculante para vidros, com batente. Mz 1,32| R$ 818,95 1.081,01
1.2 Portao de Ferro com vara 1/2" com requadro M2 110,88] R$ 501,65 55.622,95
SUBTOTAL 1.00 56.703,96
2.0 SERVIGOS PRELIMINARES
2.1 INSTALAGOES ELETRICAS:
211 |Ponto de iluminagao residencial UN 22,00 R$ 150,69 3.31518
2.1.2 |Ponto de tomada residencial incluindo tomada 10A/250V UN 18,00 R$ 169,08 3.043,44
2.1.3 |Luminaria tipo Plafon com 1 lampada de 15W UN 276,00 R$ 85,06 23.476,56
2.1.4 _ |Disjuntor Monopolar 10 a 302 UN 30,00 R$ 15,73 471,90
2.1.5 |Quadro de Distribuigao para 6 disjuntores UN 1,00 R$ 87,76 87,76
SUBTOTAL 2.1 30.394,84
2.2 INSTALAGAO HIDRAULICA
2.2.1 Caixa D'Agua de Fibra de Vidro 1.0001 un 1,00 R$ 583,05 583,05
2.2.2 |Engate flexivel em plastico branco, 1/2" X 40cm un 19,00 R$ 10,48 199,12
2.2.3 |Torneira Cromada 1/2" para Lavatério un 19,00 R$ 57,42 1.090,98
SUBTOTAL 2.2 1.873,15
23 INSTALAGAOSANITARIAS
2.3.1 |Sifao do tipo garrafa em PVC 1.1/4" un 16,00 R$ 21,82 349,12
2.3.2 |Ponto de Esgoto de 100 mm pt 5,00 R$ 274,77 1.373,85
2.3.3 |Ponto de Esgoto de 40 e 50 mm pt 11,00 R$ 178,27 1.960,97
SUBTOTAL 4.00 3.683,94
S~ Assinado de forma
% Lie 34 digital por Abrahao
Lima Castro Lima Castro
IO iy Dados: 2022.02.15 [ _—
14:29:19 -03'00° —

Abrahdo Lima Castro
Engenheiro Civil | CREA MA 111864919-2
CPF: 608.235.903-80

Conselho Regional de Engenharia e Agronomia do Estado do Maranhéo
Avenida dos Holandeses, Quadra 35, Lote 8, Calhau, Sao Luis/MA

Tel: + 55 (98) 2106-8300 Fax: + 55 (98) 2106-8300 E-mail: faleconosco@creama.org.br

CREA-MA

Conseho Regional de Engenharia e
Agronamia do Estado do Marnhdo

Impresso em: 17/03/2022, as 16:17.
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vinculado a Certiddo n° 861536/2022,
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Regional de Engenharia e Agronomia do Estado do

Maranhéo,
emitida

Certiddo n° 861536/2022
17/03/2022, 16:17
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Processo: 2007 _ 2022
|APX CONSTRUCOES E LOCACOES 5 | 3} [1
CNPJ: 16.793.035/0001-65 - Inscrigdo Estadual: 12.3991774-3 Fls.:
END: Rua Sussego, n°. 152, Quadra 16, Conj Sorriso da Manha, Guanabara, CEP 65.690-000, Colinas = MA Rubrica' ﬁ,
PROPRIETARIO: Antonio Pereira Nascimento Filho - CPF: 880.924.703-569 S

RESP. TEC.: Daniel pliveira Sousa da Silva - CREA: 1117160688 (Eng. Civil)
ENDERECO ELETRONICO: apxconstrucoesch@outlook.com

TOMADA DE PREGCO N° 012/2021

14/03/2022

PROPONENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRO DO ROSARIO - MA

,C(‘DNSTRUCOES ELOCAGOES
OBJETO: REFORMA DAS ESCOLAS NO MUNICIPIO DE PEDRO DO ROSARIO - MA

PLANILHA DE ORGAMENTARIA

vinculado a Certiddo n° 861536/2022,

Este documento encontra-se registrado no Conselho
Regional de Engenharia e Agronomia do Estado do

£
2.4 [LOUGAS E ACESSORIOS @
2.4.1 Lavatadrio de Louga com coluna un 18,00 R$ 365,97 6.587,46
2.4.2 |Vaso Sanitario Convencional un 17,00 R$ 238,03 4.046,51
2.4.3 |Vaso sanitario sifonado com caixa acoplada louga branca un 3,00 R$ 524,49 1.573,47
2.4.4 |Mictorio sifonado de louca branca completo un 2,00 R$ 681,42 1.362,84
| "4.5 [Caixa de descarga de plastico externa, de 9 litros un 14,00 R$ 44,26 619,64
4.6 |Barra de Apoio Reta, em ago inox polido de 80 cm, D 3 cm un 26,00 R$ 291,51 7.579,26 o
SUBTOTAL 2.4 21.769,18 o]
£ m©
c 5
3.0 |PINTURA C =
31 |Massa latex em paredes aplicagao e lixamento (2 deméo) m2 40140,12 R$ 12,25 491.716.47 2 E
3.2 Pintura PVA Latex Acrlica com Aplicagao (02 deméos) m2 40140,12 R$ 14,68 589.256,96
3.3 Esmalte duas demaos em esquadrias de madeira m2 2004,42 R$ 13,13 26.318,08
3.4 Pintura em Esmalte em Ferro (02 demaos) m2 379,26 R$ 30,80 11.681,21
SUBTOTAL 3.1 1.118.972,72
4.0 PISO E PAVIMENTAGAO
41 Lastro de Concreto Magro, em pisos esp.= 5cm m2 790,20 R$ 26,76 21.145,69
4.2 Piso Ceramico 45x45m m2 774,20 R$ 81,11 62.795,16
4.3 Piso em Bloco Sextavado em Estacionamento 25x25cm, m2 234265 </ R$ 60,64 142.058,30
4.4 Piso Passeio (calcada) Rustico m2 461,02 R$ 111,80 51.542,04
SUBTOTAL 4.1 271.541,19
5.0 SERVIGOS COMPLEMENTARES
) Quadro Escolar para Pincel com Laminado e moldura de madeira un 59,00 R$ 875,00 51.625,00
5.2 Muro ¢/ revestimento chapiscado h=2,00m pintura a cal m 76,20 R$ 503,81 38.390,32
5.3 Limpeza Final da Obra m2 12030,02 R$ 2,61 31.398,34
SUBTOTAL 5.1 121.413,66
TOTAL GERAL DA PLANILHA 1.632.352,64

- ~ g

; 8 g

S~ Assinado de forma 80
}\g L (520 digital por Abrahdo 858
ahdo Lima Castro Lima Castro oy 8
Engenheiro Civil . SN2
CREAMIA 1118640192 Dados: 2022.‘02.’15 SEE
14:29:19 -03'00 als

TRT

Abrahao Lima Castro ‘cu:J = %

Engenheiro Civil | CREA MA 111864919-2 0 o s
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Conselho Regional de Engenharia e Agronomia do Estado do Maranhdo CREA-MA
Avenida dos Holandeses, Quadra 35, Lote 8, Calhau, S&o Luis/MA
Tel: + 55 (98) 2106-8300 Fax: + 55 (98) 2106-8300 E-mail: faleconosco@creama.org.br

Consaiho Regional de Engenharta &
Agronomia o Esdado do Maranhdo

Impresso em: 17/03/2022, as 16:17.
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Processo: OO 2022 |  Pagina 115
: 1339
ATESTADO

Certiddo de Acervo Técnico - CAT CAT REGISTRO
Resolugdo N° 1025 de 30 de Outubro de 2009 C REA- ﬂ—
Resolugdo N° 218 de 29 de Junho de 1973 022

Conselho Regional de Engenharia e Agronomia do Estado do Maranhéo Atividade concluida

CERTIFICAMOS, em cumprimento ao disposto na Resolugao n° 1.025, de 30 de outubro de 2009, do Confea, que
consta dos assentamentos deste Conselho Regional de Engenharia e Agronomia do Estado do Maranho - Crea-MA,
o Acervo Técnico do profissional DANIEL OLIVEIRA SOUSA DA SILVA referente a(s) Anotacdo(des) de
Responsabilidade Técnica - ART abaixo discriminada(s):

Profissional: DANIEL OLIVEIRA SOUSA DA SILVA
Registro: 1117160688MA RNP: 1117160688
Titulo profissional: ENGENHEIRO CIVIL

Numero da ART: MA20220500813 Tipo de ART: OBRA / SERVICO Registrada em: 11/02/2022  Baixada em: 30/03/2022
Forma de registro: INICIAL Participag¢do técnica: INDIVIDUAL
Empresa contratada: A PEREIRA NASCIMENTO FILHO

Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE SUCUPIRA DO NORTE CPF/CNPJ: 06.896.534/0001-24
Enderego do contratante: RUA R HILDERICO RUF GUIMARAES N 111

Complemento: Bairro: CENTRO

Cidade: SUCUPIRA DO NORTE UF: MA CEP: 65860000

Contrato: 01.22092021.14.006/2021 Celebrado em: 22/09/2021

Valor do contrato: R$ 316.619,51 Tipo de contratantee: Pessoa Juridica de Direito Publico

Acéo institucional: Agricultura familiar

Endereco da obra/servige: RUA R HILDERICO RUF GUIMARAES N% 111

Complemento: SEDE DO MUNICIPIO Bairro: CENTRO

Cidade: SUCUPIRA DO NCORTE UF: MA CEP: 65860000

Coordenadas Geograficas: -6.478918, -44,194122

Data de inicio: 22/09/2021 Conclusao efetiva: 11/02/2022

Finalidade: SEM DEFINICAQ

Proprietario: PREFEITURA MUNICIPAL DE SUCUPIRA DO NORTE CPFI/CNPJ: 06.896.534/0001-24

Atividade Técnica: 16 - Execugdo ESTRUTURAS > PRE-MOLDADOS E PRE-FABRICADOS > #2.8.6 - DE BLOCOS DE CONCRETO 49 -
Execugéo de obra 4746.00 metro quadrado; 16 - Execugdo GEOTECNIA E GEOLOGIA DA ENGENHARIA > OBRAS DE TERRA > DE OBRAS DE
TERRA > #3.3.1.4 - COMPACTACAO 49 - Execucdo de obra 996.66 metro cubico; 16 - Execugdo GEOTECNIA E GEOLOGIA DA ENGENHARIA >
OBRAS DE TERRA > DE OBRAS DE TERRA > #3.3.1.9 - TERRAPLENAGEM 48 - Execugdo de obra 6644.40 metro quadrado; 16 - Execugao
TRANSPORTES > INFRAESTRUTURA URBANA > DE PAVIMENTAGAQ > #4.2.1.1 - EM CONCRETO PARA VIAS URBANAS 49 - Execugéo de
obra 768.00 metro quadrado; 16 - Execugdo TRANSPORTES > INFRAESTRUTURA URBANA > DE PAVIMENTACAO > #4.2.1.3 - EM
PARALELEPIPEDO PARA VIAS URBANAS 49 - Execugao de obra 4746.00 metro quadrado; 16 - Execugdo TRANSPORTES > SINALIZACAO >
DE SINALIZACAO > #4.9.1.1 - URBANA 49 - Execugdo de obra 10.00 unidade; 16 - Execugdo OBRAS HIDRAULICAS E RECURSOS HIDRICOS >
SISTEMAS DE DRENAGEM PARA OBRAS CIVIS > DE SISTEMAS DE DRENAGEM PARA OBRAS CIVIS > #5.3.1.7 - MEIO-FIO 48 - Execugéo de
obra 1582.00 metro; 16 - Execugdo OBRAS HIDRAULICAS E RECURSOS HIDRICOS > SISTEMAS DE DRENAGEM PARA OBRAS CIVIS > DE
SISTEMAS DE DRENAGEM PARA OBRAS CIVIS > #5.3.1.8 - SARJETA 49 - Execug&o de obra 1582.00 metro;

— Observagdes
ART DE EXECUGAO DOS SERVICOS DE PAVIMENTAGAO EM BLOQUETE SEXTAVADO NA SEDE DO MUNICIPIO DE SUCUPIRA DO NORTE
- MA.
N
Informagdes Complementares 1
}
/ //
)

C)
U ;
~ \J\ﬁ}.

i

f)

Conselho Regional de Engenharia e Agronomia do Estado do Maranhéo CREA-MA
Avenida dos Holandeses, Quadra 35, Lote 8, Calhau, S&o Luis/MA
Tel: + 55 (98) 2106-8300 Fax: + 55 (98) 2106-8300 E-mail: faleconosco@creama.org.br

Conmsio Fisgional de Ergenhiria =
Agronornia oo Esao oo Mararido

Impresso em: 23/05/2022, as 21:26.
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Processo (0 72| JO2 L-Ragina 2/5
Fis.: 1326
Certidio de Acervo Técnico - CAT b GATZOM REGISTRO DE ATESTADO
Resolugao N° 1025 de 30 de Outubro de 2009 C REA-MArwiéd
Resolugdo N° 218 de 29 de Junho de 1973 : 86317772022

Conselho Regional de Engenharia e Agronomia do Estado do Maranhao Atividade concluida

CERTIFICAMOS, finalmente, que se encontra vinculado & presente Certiddo de Acervo Técnico — CAT, o atestado contendo 3 folha(s), expedido
pelo contratante da obra/servigo, a quem cabe a responsabilidade pela veracidade e exatiddo das informacdes nele constantes.

Certidao de Acervo Técnico n® 863177/2022
16/05/2022, 14:41

092w4
A Certiddao de Acervo Técnico (CAT) a qual o atestado esta vinculado Fica(m) Excluido(s), no entanto, o{s) servico(s) cujas atribuicbes néo
constituira prova da capacidade técnico-profissional da pessoa juridica competem ao(s) profissional(is) em questao.
somente se o responsavel técnico indicado estiver ou venha a ser . i . . .
integrado a0 seu quadro técnico por meio de declaragio entregue no A autenticidade desta Certiddo pode ser verificada em: https://crea-

momento da habilitacio ou da entrega das propostas. ma.sitac.com.bripublico/, com a chave: 092W4
Certificamos que se encontra vinculado a presente CAT o atestado

apresentado em cumprimento & Lei n° B.666/93, expedido pela pessoa

juridica contratante, a quem cabe a responsabilidade pela veracidade

e exatiddo das informactes nele constantes. E de responsabilidade

deste Conselho a verificagdo da atividade profissional em

conformidade com a Lei n® 5.194/66 e Resolugées do Conselho

Federal de Engenharia € Agronomia - CONFEA.

Esta certiddo perdera a validade, caso ocorra qualquer alteracao
posterior dos elementos cadastrais nela contidos.

\ 3
Conselho Re&onm de Engenharia e Agronomia do Estado do Maranhdo CREA-MA 185
Avenida dos Holandeses, Quadra 35, Lote B, Calhau, S&o Luis/MA it P v E
Tel: + 55 (98) 2106-8300 Fax: + 55 (98) 2106-8300 E-mail: faleconosco@creama.org.br S Bec .
Imprassa em: 23/05/2022, as 21:26.
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PREFEITURA MUNICIPAL DE — Proc.esso: ?ﬂ)f:ﬁ?ﬂ 2022
SUCUPIRA DO NORTE - Fls.: 23
CNPJ: 06.896.534/0001-24 SUCUPIRA |Rubrica:

Conttruindo uma nova Histdriot

ATESTADO DE CAPACIDADE TECNICA

Atestamos para devidos fins que nos foram prestados com bom desemprenho e nada tendo que desabone a
conduta da empresa A. PEREIRA NASCIMENTO FILHO EPP, CNPJ: 16.793.035/0001-65, sob a
responsabilidade do Engenheiro Civil DANIEL OLIVEIRA SOUSA DA SILVA, CREA — MA n" 111716068-8
executou para a PREFEITURA MUNICIPAL DE SUCUPIRA DO NORTE - MA, CNPJ N
06.896.534/0001-24, Os Servicos de Pavimentacdio Em Bloquete Sextavado Na Sede Do Municipio De
Sucupira Do Norte - Ma, CONFORME CONTRATO N°01.22092021.14006/2021.

16/05/2022

DADOS DA OBRA/SERVICO:

CONTRATO N° 01.22092021.14006/2021

PROCESSO TOMADA DE PRECOS N° 009/2021

PERIODO DO CONTRATO PARCIAL: 22/09/2021 A 11/02/2022

ENDERECO: RUA R HILDERICO RUF GUIMARAES, 111 - SEDE DO MUNICIPIO - CENTRO - SUCUPIRA DO
NORTE/MA

PROPREITARIO E CONTRATANTE:

PREFEITURA MUNICIPAL DE SUCUPIRA DO NORTE - MA

CNPJ N° 06.896.534/0001-24

EMPRESA CONTRATADA:

A. PEREIRA NASCIMENTO FILHO EPP

CNPJ: 16.793.035/000165

RESPONSAVEL TECNICO:

DANIEL OLIVEIRA SOUSA DA SILVA

CREA — MA n° 111716068-8

ENGENHEIRO CIVIL

DESCRICAO DOS SERVICOS REALIZADOS:

EXECUCAO DOS SERVICOS DE PAVIMENTACAO EM BLOQUETE SEXTAVADO NA SEDE DO MUNICIPIO
DE SUCUPIRA DO NORTE - MA.

em

vinculado a Certiddo n° 863177/2022,
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Regional de Engenharia e Agronomia do Estado do

Maranhao,

CONFORME PLANILHA EM ANEXO.

SUCUPIRA DO NORTE —MA, 30/03/2022

0
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7 &

Assinado de forma digital por / &:

KACYO JOSE ROCHA KACYO JOSEROCHA V4 R
ALVES:04162019380 %

ALVES:04162019380 pados: 2022.05.10 15:07:28 / q BB
-03'00' { S8

e — - NLSE

Eng. Civil Kicyo José Rocha Alves =N 50
Responsavel Técnico do Municipio SN®g
CREA-MA: 111410411-6 § § @ eé-
CPF: 041.620.193-80 / < & E_g
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Rua Hilderico Rufino Guimar3es, n? 111 — Centro — Sucupira do Norte — CEP 65.860-000 %’

CNPJ: 06.896.534/0001-24 / Q/ 3

. S

o

:
\
\

\

\ \
ional de Engenharia e Agronomia do Estado do Maranhio CREA-MA
Avenida dos Holandeses, Quadra 35, Lote 8, Calhau, S&o Luis/MA -
Tel: + 55 (98) 2106-8300 Fax: + 55 (98) 2106-8300 E-mail: faleconosco@creama.org.br Agroncrria do Estado do Mararhdo

Impresso em: 23/05/2022, as 21:26.
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Processo: 2200 /1 202 2-

1328

2

Flis.:
APX CONSTRUCOES ELOCACOES Rubrica
CNPJI: 16.793.035/0001-65 - Inscrig¢io Estadual: 12.3991774-3
END: Rua Sussego, n°. 152, Quadra 16, Conj Sorriso da Manhd, Guanabara, CEP 65.690-000, Colinas - MA
PROPRIETARIO: Antonio Pereira Nascimento Filho - CPF: 880.924.703-59
RESP. TEC.: Daniel Oliveira Sousa da Silva - CREA: 1117160688 (Eng. Civil)
ENDERECO ELETRONICO apxconstrucoesch@outlook com
BANCO: BANCO DO BRASIL
AGENCIA: 13129
CONTA CORRENTE: 23752-3
CARTA CONVITE N" 006/2021 5 i i
CONTRATO N° 01.22092021.14.006/2021 CONSTRUGOESELOCACOES
PROPONENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SUCUPIRA DO NORTE - MA
OBJETO: CONTRATACAO DE EMPRESA PARA EXECUCAO DOS SERVICOS DE PAVIMENTA CAO EM BLOQUETE SEXTAVADO NA SEDE DO MUNICIPIO DE
SUCUPIRA DO NORTE - MA.
SERVICOS PRELI!
1.1 PLACA DE OBRA EM CHAPA DE ACO GALVANIZADO m? 6.00| RS 369,42 2.216.52
1.2 ADMINISTRACAO LOCAL und 2,00{ R$ 3.013,26 6.026,52
B SUBTOTAL 1.00] 8.243,04
-
2.0 TERRAPLENAGEM E REGULARIZACAO
o Regularizagio do subleito m? 664440 RS 0,90 5.97996
232 Compactagao de aterros a [00% do Proctor normal m? 996,66l R$ 3,99 3.976,67
SUBTOTAL 2.9f 9.956,63]
3.0 PAVIMENTACAO
ASSENTAMENTO DE PAVIMENTACAQ EM PISO INTERTRAVADO COM
3.1 BLOCO SEXTAVADO 30 CM X 30 CM, E= 8CM, NAO INCLUSO O BLOCO m? 4746,00 RS 12,24 58.091,04
SEXTAVADO.
32 Exccugdo de passcio (calgad.a)}u plsl)flc concreto com concreto muldado in loco, feito m 768.00 RS 132.93 102.090.24
em obra, acabamento convencional, nao armado.
33 Execugdo de Rampa de  Acessibilidade (calgada) un 22,00 R$ 310,21 /,41.62
SUBTOTAL 3.00| /  167.005,
(
]
A

Assinado de forma digital por

KACYO JOSE ROCH A RACYOIOSE ROGHA

ALVES:04162019380

ALVES:04162019380 pados: 2022.05.10 15:07:51
-03'00'°
Eng. Civil Kacyo José Rocha Alves '
Responsavel Técnico do Municipio
CREA-MA: 111410411-6
CPF: 041.620.193-80

Conselh gional de Engenharia e Agronomia do Estado do Maranhao CREA-MA
Avenida dos Holandeses, Quadra 35, Lote 8, Calhau, S&o Luis/MA o g
Tel: + 55 (98) 2106-8300 Fax: + 55 (98) 2106-8300 E-mail: faleconosco@creama.org.br Adrerorsie. o o o Moo

Impresso em: 23/056/2022, as 21:26.
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Este documento encontra-se registrado no Conselho
Regional de Engenharia e Agronomia do Estado do

Certidao n° 863177/2022

23/05/2022, 21:26
Chave de Impressdo: 092W4

O documento neste ato registrado foi emitido em 16/05/2022

a Certiddo n°
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Fise 4329
CNPI: 16.793.035/0001-65 - Inscri¢io Estadual: 12.3991774-3 . y
END: Rua Sussego, n°. 152, Quadra 16, Conj Sorriso da Manha, Guanabara, CEP 65.690-000, Colinas — MA Rubﬂca:
PROPRIETARIO: Antonio Pereira Nascimento Filho - CPF: 880.924.703-59
RESP. TEC.: Daniel Oliveira Sousa da Silva - CREA: 1117160688 (Eng. Civil)
ENDERECO ELETRONICO apxconstiucoesch@outlook.com
BANCO: BANCO DO BRASIL
AGENCIA: 1312-9 00NN
CONTA CORRENTE: 23752-3 £0ay
(] o o
ngay
CARTA CONVITE N" 006/2021 s c g N}
CONTRATO N° 01.22092021.14.006/2021 CONSTRUGOES ELOCAGOES 8 ..0; ~ Q
wse
bosr
PROPONENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SUCUPIRA DO NORTE - MA g o 8
ORBJETO: CONTRATACAO DE EMPRESA PARA EXECUCAO DOS SERVICOS DE PAVIMENTACAO EM BLOQUETE SEXTAVADO NA SEDE DO MUNICIPIO DE o ©
SUCUPIRA DO NORTE - MA. T @ OC
@ =
EE
- w QO o
PLANILHA ORCAMENTARIA 5@
O =T
o< O
9 (6]
8% E
RENAGE? = o ©
cc
ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, 8 g _8
CONFECCIONADA EM CONCRETO PRE-FABRICADO, DIMENSOES ! S Cg
# 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X o 15820 RE 4605 12:866,92 o % 3
ALTURA), PARA VIAS URBANAS (USO VIARIO). AF_06/2016 9 LE g
= —
- [} >
1= V]
N ; 3% g
42 EXECUCAO DE SARJETA DE CONCRETO USINADO, MOLDADA IN LOCO 1582.000 RS 3641 57.600.62 O — @
) EM TRECHO RETO, 30 CM BASEX 10 CM ALTURA. AF_06/2016 m S N TR _8 g L wm
c ST
o H 8 E
SUBTOTAL 4.0| 130.467,54} nh 0 © e
we= o
5.0 SINALIZACAO VIARIA
Fornecimento e aplicagio de placa metilica de identificagdo de rua, no inicio € no fim
S:l do trecho de cada rua sob intervengdo (25x45)cm un 1009 RS Saoa Ha,40
SUBTOTAL 5.0| 946,40|
TOTAL GERAL DA PLANILHA RS 316.619,51 |

I’
@
=
k=]
™

é

Assinado de forma digital

KACYO JOSE ROCHA Per KACYO JOSE ROCHA L

ALVES:04162019380
ALVES:04162019380 pados: 2022.05.10 15:08:06 -
-03'00' N
p— i Qo2
Eng. Civil Kacyo José Rocha Alves K [ NG
Responsavel Técnico do Municipio ; SR8
CREA-MA: 1114104116 \\ 248
CPF: 041.620.193-80 \ <88
883
2R %
3 B
o

0O documento neste ato registrado foi emitido em 16/05/2022 e

N

Conselho Regional de Engenharia e Agronomia do Estado do Maranhédo . CREA-MA
ida dos Holandeses, Quadra 35, Lote 8, Calhau, S&o Luis/MA ot Rk B
Tel: + 55 (98) 2106-8300 Fax: + 55 (98) 2106-8300 E-mail: faleconosco@creama.org.br Aurroris do Elech do Marachis
Impresso em: 23/05/2022, &s 21:26.
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Data da consulta: 17/10/2022 11:18:36

Identificacdo do Contribuinte - CNPJ Matriz Processo'ﬂz o0l 2022
Fls.: 1330
CNPJ: 18.793.035/0001-65 Rubrica: Y/ o

A opcao pelo Simples Nacional efou SIMEI abrange todos os estabelecimentos da empresa

Nome Empresarial. A. PEREIRA NASCIMENTO FILHO
Sttuacdo Atual
Situacdo no Simples Nacional: Optante pelo Simples Nacional desde 03/07/2012

Situacdo no SIMEI: NAO enquadrado no SIMEI

+ Mais informacoes

v
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TCU _
Processo:S0cZ/ 1 202=.

TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIAO Fls.: 12 2;1\-__

Rubrica:

Consulta Consolidada de Pessoa Juridica

Este relatorio tem por objetivo apresentar os resultados consolidados de consultas eletronicas
realizadas diretamente nos bancos de dados dos respectivos cadastros. A responsabilidade
pela veracidade do resultado da consulta é do Orgio gestor de cada cadastro consultado. A
informacdo relativa a razio social da Pessoa Juridica é extraida do Cadastro Nacional da
Pessoa Juridica, mantido pela Receita Federal do Brasil.

Consulta realizada em: 17/10/2022 14:16:51

Informacdes da Pessoa Juridica:

Razdo Social: A. PEREIRA NASCIMENTO FILHO
CNPJ: 16.793.035/0001-65

Resultados da Consulta Eletronica:
Ergﬁo Gestor: TCU

adastro: Licitantes Inidoneos
esultado da consulta: Nada Consta

[Para acessar a certiddo original no portal do 6rgdo gestor, clique AQUI.

Orgio Gestor: CNJ

Cadastro: CNIA - Cadastro Nacional de Condenacdes Civeis por Ato de Improbidade
Administrativa e Inelegibilidade pal :
Resultado da consulta: Nada Consta , *\‘ \ \/

Para acessar a certiddo original no portal do 6rgdo gestor, clique AQUI. /f

Orgﬁo Gestor: Portal da Transparéncia . %
Cadastro: Cadastro Nacional de Empresas Inidoneas e Suspensas )
IResultado da consulta; Nada Consta / )

Para acessar a certiddo original no portal do orgéo gestor, clique AQUI.

Orgio Gestor: Portal da Transparéncia
Cadastro: CNEP - Cadastro Nacional de Empresas Punidas
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certiddo original no portal do 6rgdo gestor, clique AQUI.

B

Obs: A consulta consolidada de pessoa juridica visa atender aos principios de simplificag¢do e

X
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Processo: LA/ 202
Fls.: 1330
racionalizagdo de servigos publicos digitais. Fundamento legal: Lei n° 12.965, dgrlbrtaabril &
de 2014, Lei n° 13.460, de 26 de junho de 2017, Lei n° 13.726, de 8 de outubro T%,
Decreto n° 8.638 de 15, de janeiro de 2016.

ke >




08/09/2022 14:16

Detalhame( as Sangdes Vigentes - Cadastro de Empresas Inidéneas e SUS( “sas - CEIS - Portal da transparéncia Pagma 71 de 82
FILTROS APLICADOS:
CPF/CNPJ: 16.793.035/0001-65 88092470359
LIMPAR
Data da consulta: 08/09/2022 13:50:30
Data da ultima atualizagao: 07/09/2022 05:40:05
ORGAO/ENTIDADE DATA DE PUBLICACAO DA
DETALHAR CNPJ/CPF DO SANCIONADO NOME DO SANCIONADO UF DO SANCIONADO SANCIONADORA TIPO DA SANGAO sANGAO QUANTIDADE
Nenhum registro encontrado

sid
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https://www.portaltransparencia.gov.br/sancoes/ceis ?paginacacSimples=true&tamanhoPagina=&offset=&direcaoOrdenacao=asc&cpfCnpj=16793035000165%2C88092470359&colunasSelecionadas=li...  1/1



Certidao Negativa

Certifico que nesta data (08/08/2022 as 15:26) NAO CONSTA no Cadastro
Nacional de Condenagdes Civeis por Ato de Improbidade Administrativa e
Inelegibilidade registros de condenagido com transito em julgado ou sanc¢éao ativa

quanto ao CPF n° 880.924.703-59.

A condenacio por atos de improbidade administrativa ndo implica automatico e necessario reconhecimento da
inelegibilidade do condenado.
Para consultas sobre inelegibilidade acesse portal do TSE em http:/divulgacandcontas.tse.jus.br/

Esta certiddo € expedida gratuitamente. Sua autenticidade pode ser por meio do numero de controle
62F1.5546.C7DF.9174 no seguinte endereco: https://www.cnj.jus.br/improbidade_adm/autenticar_certidao.php

2 Nt
| /

Gerado em: 08/08/2022 as 15:26:14 CONSELHO NACIONAL DE JUSTICA Pagina 1/1
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Fls.. 1334 -

,;@;W =

A, ?’i‘IRFHR A NASCIMENTO FILHO - EP
CNPJ N® 16.793.035/0001-65 INSCRICAO ESTADUAL: 1

" o 3
CONSTRUCOES ELOCACOES

TOMADA DE PRECOS N° 006/2022
A COMISSAO PERMANTE DE LICITACAO - CPL
REF. PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR - MA.

DECLARACAO CONJUNTA

A empresa A. PEREIRA NASCIMENTO FILHO - EPP, CNPJ/MF n° 16.793.035/0001-65

com sede na Rua Sussego, n° 152, quadra 16, conj Sorriso da Manha, Bairro: Guanabara,

Colinas-MA,  Proprietario  Sr.(a) Antonio Pereira Nascimento  Filho, RG:

579746968 SSP-MA, CPF/MF n°880.924.703-59, DECLARA, sob as sangdes

administrativas cabiveis e sob as penas da lei, em especial o art. 299 do Codigo Penal
~ Brasileiro, que:

1) Quanto a empregar agentes incapazes ou relativamente incapazes; consoante o disposto no
Inciso V do Art. 27 da Lei n° 8.666, de 21 de junho de 1983, acrescido pela Lei n® 9.854, de 27
de autubro de 1999, que ndo possui em seu quadro de pessoal empregado(s) com menos de

it0) anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre, e em qualquer trabalho menores

ezesseis) anos, salvo na condigio de aprendiz a partir de 14 (quatorze).

2) Quimto a condic¢io MEIEPP/COOP, esta empresa esta excluida das vedagdes constantes na
Lei Complementar n°. 147/2014 e; na pweente data, € considerada:

( ) MICROEMPRESA, conforme Lei Complementar n° 147/2014;

(X) EMPRESA DE PEQUENO PORTE, conforme Lei Complementar n°® 1472014,
( ) COOPERATIVA, conforme artigo 34 da Lei Federal n°. 11.488/2007.

( ) Nao é ME/EPP/COOP. :

3) Quanto ao pleno conhecimento e atendimento as exigéncias de habilitacido; que esta
empresa atende a todos os requisitos de habilitagio, bem como apresenta sua proposta com
indicagdo do objeto e do prego oferecido os quais atendem plenamente ao Edital. j \é
-

N 4) Quanto a inexisténcia de fato impeditivo de licitar; nos termos do artigo 32, § 2.°, da Lei
Federal n.° 8.666/93, que até a presente data nenhum fato ocorreu que a inabilite a participar da
TOMADA DE PRECO em epigrafe, e que contra ela ndo existe nenhum pedido de falénci
concordata. Declara, outrossim, conhecer na integra o Edital e que se submete a todos os se
termos.

a. Declara ainda, nos termos do artigo 9°, 111, da Lei Federal n.° 8.666/93, que nio possui
em seu quadro funcional servidor publico ou dirigente de 6rgdo ou entidade contratant
ou responsavel pela licitagdo.

b. Declara também, nos termos do artigo 9°, I e I, da Lei Federal n.° 8.666/93, que/ndo /
incide em suas hipdteses vedadas.

Assinado de forma digital por
ANTONIO PEREIRA
NASCIMENTO
FILHO:88092470359

DN: c=BR, 0=ICP-Brasil,

g0es ou=AC SOLUTI Multipla v§,

KPP 0u=32300355000192,
ou=Presencial, ou=Certificado
PF A1, cn=ANTONIO PEREIRA
NASCIMENTO
FILHO-88092470359
Dados: 2022.11.05 21:31:24
-03'00"
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. i o ocesso: 2000 2022
S L A. PEREIRA NASCIMENTO FILHO - EP f?_.: . 1335
‘s - : CNPJ N®. 16.793.035/0001-65 INSCRICAQ ESTADUAL: R s
CONSTRUGOESELOCAGOES Rubrica: ié/

5) Quanto a elaboragio independente de proposta:

a) A proposta anexa foi elaborada de maneira independente, e que o conteudo da proposta anexa
ndo foi, no todo ou em parte, direta ou indiretamente, informado a, discutido com ou recebido
de qualquer outro participante potencial ou de fato da licitagdo em epigrafe, por qualquer meio
ou por qualquer pessoa;

b) A intengdo de apresentar a proposta anexa ndo foi informada a, discutido com ou recebido de
qualquer outro participante potencial ou de fato da licitagdo em epigrafe, por qualquer meio ou
por qualquer pessoa,

¢) Que ndo tentou, por qualquer meio ou por qualquer pessoa, influir na decisdo de qualquer outro
participante potencial ou de fato da licitagio em epigrafe quanto a participar ou ndo da referida
licitagdo;

d) Que o contetido da proposta anexa ndo sera, no todo ou em parte, direta ou indiretamente,
comunicado a ou discutido com qualquer outro participante potencial ou de fato da licitagdo em
epigrafe antes da adjudicagdo do objeto da referida licitagdo;

N~ e) Que o conteudo da proposta anexa ndo foi, no todo ou em parte, direta ou indiretamente,
informado a, discutido com ou recebido de qualquer integrante da licitagdo em epigrafe antes
da abertura oficial das propostas;

f) Que esta plenamente ciente do teor e da extensdo desta declaragdo e que detém plenos poderes

e informagdes para firmé-la.

COLINAS - MA
Assinado de forma digital por ANTONIO 01/11/2022
PEREIRA NASCIMENTO

. FILHO:88092470359
Y963 DN: c=BR, 0=ICP-Brasil, 0u=AC SOLUTI

Antonio Pereira Nascimento Filho
RG n° 57974696-8 SSP/MA e CPF n° 880.924.703-59

. 7 A fs . 6=FPP  pultipla vS, 0u=32300355000192, o
e Sty ou=Presencial, ou=Certificado PF A1,
- 555 cn=ANTONIO PEREIRA NASCIMENTO
e FILHO:88092470359
. Dados: 2022.11.05 21:3135 -0300'
A. PEREIRA NASC]MENTO FILHO -
- CNPJ: 16.793.035/0001-65 . 7
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Processo: 200722/l _202%
A. Plﬁ‘.lelR\ \ ASCIMENTO FILHO - E TJ:_ 2
s Srar CNPJ N 16793 ( ( -65 u,ﬂ :“'4”
T O NPJ N°, 16.793.035/00 INSCRICAO ESTADUAL |T¥3063-243 #

TOMADA DE PRECOS N° 006/2022
A COMISSAO PERMANTE DE LICITACAO - CPL
REF. PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR - MA.

DECLARACAO DE CONDORDANCIA COM OS TERMOS DO
EDITAL E SEUS ANEXOS

A empresa A. PEREIRA NASCIMENTO FILHO - EPP, CNPJ/MF n° 16.793.035/0001-65
com sede na Rua Sussego, n® 152, quadra 16, conj Sorriso da Manhé, Bairro: Guanabara,
Colinas-MA, Proprietario Sr.(a) Antonio Pereira Nascimento Filho, RG:
579746968 SSP-MA, CPF/MF n°880.924.703-59. declara para os devidos fins, que

concorda com todos os termos descritos no edital e seus anexos, em especial aos critérios de
credenciamento, habilitagdo/inabilitagdo, ]ulgameﬁtodaspropostas de pregos e que temos pleno
e total conheclmento deste certame, ndo possuindo amda, quaisquer exigéncias capazes de
restrmglr ao carater competitivo desta licitagio. ~

Declara ainda, ter ciéncia que “a falsidade de declamgio, resultara na inabilitagdo desta empresa
e caracterizara o crime de que trata o Art. 299 do Codigo Penal, sem prejuizo do enquadramento
em outras figuras penais e das sangdes administrativas previstas na Lei n° 8.666/93 e alteragdes
posteriores, bem como demais normas pertinentes a espécie”.

Assinado de forma digital por COLINAS - MA
ANTONIO PEREIRA NASCIMENTO

FILHO:88092470359

DN: c=BR, o=ICP-Brasil, ou=AC SOLUTI 01 /1 1 /2022
Multipla v5, 0u=32300355000192,

iy ou=Presendial, ou=Certificado PF A1,

cn=ANTONIO PEREIRA NASCIMENTO

FILHO:88092470359

N Dados: 2022.11.05 21:31:47 -03'00"

A. PEREIRA NASCIMENTO FILHO
CNPJ: 16.793.035/0001-65

Antonio Pereira Nascimento Filho
RG n° 57974696-8 SSP/MA e CPF n° 880.924.703-59
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A. PEREIRA NASCIMENTO FILHO -

i;gcesso:?étm Y| 2022
CNPJN° 16.793.035/0001-63 INSCRICAO ESTADUA :

FlS ot o943 1333
Rubrica:____ %

4 ;
’oa e
CONSTRUCOESELOCACOES

TOMADA DE PRECOS N° 006/2022
A COMISSAO PERMANTE DE LICITACAO - CPL
REF. PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR —MA.

DECLARACAO DE INEXISTENCIA DE FATO IMPEDITIVO PARA
LICITAR E CONTRATAR COM A ADMINISTRACAO PUBLICA

A empresa A. PEREIRA NASCIMENTO FILHO - EPP, CNPJ/MF n° 16.793.035/0001-65
com sede na Rua Sussego, n° 152, quadra 16, conj Sorriso da Manhi, Bairro: Guanabara,
Colinas-MA, Proprietario Sr.(a) Antonio Pereira Nascimento Filho, RG: 579746968 SSP-MA,
CPF/MF n°880.924.703-59. D E C L A R A, declara, para os fins de direito, na qualidade de
proponente do procedimento de licitagio acima referido, que ndo fomos declarados inidéneos
para licitar ou contratar com o Poder Publico, em qualquer de suas esferas e sob as penas da lei,
que até a presente data inexistem fatos impeditivos para a nossa habilitagdo e que estamos
cientes da obrigatoriedade de declarar ocorréncias posteriores.

O signatario da presente declara de que recebeu todos os documentos, bem como de que tomou
conhecimento de todas as informagdes e condigdes locais para o cumprimento das obrigagdes

objeto desta licitagdo, 4 luz do que preconiza a Lei Federal n°. 8.666/93, também, em nome da -
referida proponente declara total concordancia com a deciséo que venha a ser tomada quanto a

adjudicagdo objeto do presente edital

Declara, ainda, para todos os fins de direito, a inexisténcia de fatos supervenientes impeditivos
da habilitagdo ou que comprometam a idoneidade da proponente nos termos do artigo 32,
paragrafo 2°, e Artigo 97 da Lei n° 8.666, de 21 de junho de 1993, e suas alteragdes.

Por ser verdade firmo a presente.

Assinado de forma digital por ANTONIO
PEREIRA NASCIMENTO
FILHO:88092470359

DN: c=BR, o=ICP-Brasil, ou=AC SOLUTI

¥ Multipla v5, ou=32300355000192,

/o ou=Presencial, ou=Certificado PF A1,
cn=ANTONIO PEREIRA NASCIMENTO
FILHO:88092470359

Dados: 2022.11.05 21:31:57 -03'00

A. PEREIRA NASCIMENTO FILHO
CNPJ: 16.793.035/0001-65
Anténio Pereira Nascimento Filho
RG n° 57974696-8 SSP/MA e CPF n° 880.924.703-59
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;’rocessoi_wl—?z’—z—%’

A. PEREIRA NASCIMENTO FILHO - EP

. B S - e - v T Y~ T A TN 1S,
s e IR 'NPJN°. 16.793.035/0001-65 INSCRICAO ESTADUAL: 123817733
CONSTRUCOES E LOCACOES C N° 16.793.035/0001-65 INSCRICAO ESTADUAL: L. ubnca. @/

TOMADA DE PRECOS N° 006/2022
A COMISSAO PERMANTE DE LICITACAO - CPL
REF. PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR — MA.

DECLARACAO FORMAL DE INDICACAO DOS RESPONSAVEIS
TECNICOS

A empresa A. PEREIRA NASCIMENTO FILHO - EPP, CNPJ/MF n° 16.793.035/0001-65
com sede na Rua Sussego, n® 152, quadra 16, conj Sorriso da Manhd, Bairro: Guanabara,
Colinas-MA, Proprietario Sr.(a) Antonio Pereira Nascimento Filho, RG:
579746968 "‘,P-MA CPF/MF n°880 924. 7 -59, na Licitagdo em epigrafe, indica

! 107198518 (Eng. Civil) e DANIEL
OLIVEIRA'SOUSA DA SILVA, CREA MA: 1117160688 (Eng. Civil) serdo indicado
como responsaveis tecnicos pela execugdo do objeto da Licitagdo em epigrafe, e sera mantido

nessa condi¢do até o recebi ento definitivo do objeto deste edital e seus anexos, caso seja
vencedora do certame. -

Assinado de forma digital por <
ANTONIO PEREIRA NASCIMENTO COLINAS - MA
FILHO:88092470359
G0S  DN: c=BR, o=ICP-Brasil, ou=AC SOLUTI
g=PP  Muttpla v5, 0u=32300355000192, 01/11/2022
@ ou=Presendial, ou=Certificado PF A1,
cn=ANTONIO PEREIRA NASCIMENTO

FILHO:88092470359 /
Dados: 2022.11.05 21:32:11 -03'00°

A. PEREIRA NASCIMENTO FILHO
CNPJ: 16.793.035/0001-65
o/ Antonio Pereira Nascimento Filho
RG n°® 57974696-8 SSP/MA e CPF n° 880.924.703-59

Assinado de forma digital por DANIEL OLIVEIRA

SOUSA DA SILVA:05949768396

ON: c=BR, o=ICP-Brasil, 0u=000001010862212, \
ou=Secretaria da Receita Federal do Brasi - RFB, \
ou=RFB e-CPF A1, ou=AC SERASA RFB, \
0u=62173620000180, 0u=VIDEOCONFERENCIA,

cn=DANIEL OLIVEIRA SOUSA DA \
SLVAD5949768396 \
Dados: 2022.11.05 21:3239 -03'00" \

DANIEL OLIVEIRA SOUSA DA SILVA h? )

CREA —MA: 11171606888 X\ \
ENGENHEIRO CIVIL N\ %}

Manha, Guanabara, CEP 65.69
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A. PEREIRA NASCIMENTO FIL 'H(} El
CNPJ N°. 16.793.035/0001-65 INSCRICAO ESTADUAL

e b 93
CONSTRUCOESELOCACOES

TOMADA DE PRECOS N° 006/2022
A COMISSAO PERMANTE DE LICITACAO - CPL
REF. PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR - MA.

DECLARACAO QUE O (S) EMPRESARIO (S) /SOCIO (S) / DIRIGENTE (8) /
RESPONSAVEL (EIS) TECNICO (S) NAO E (SA0) SERVIDOR (ES) PUBLICO (S)

A empresa A. PEREIRA NASCIMENTO FILHO - EPP, CNPJ/MF n° 16.793.035/0001-65
~ com sede na Rua Sussego, n° 152, quadra 16, conj Sorriso da Manhd, Bairro: Guanabara,
Colinas-MA, Proprietario Sr.(a) Antonio Pereira Nascimento Filho, RG: 579746968 SSP-MA,
CPF/MF n°880.924.703-59. declara sob as penas da Lei, em observancia a vedagao
prevista no art. 20, inciso XII, da Lei n® 12.465/2011, que o(s) empresario(s), socio(s),
dirigente(s) e/ou responsavel(eis) técnico(s) ndo é(sdo) servidor(es) pubhco(s) da
administragdo pubhca municipal, ndo estando, portanto, enquadrados no art. 9°, inciso
111, da Lei n°® 8.666/93, ndo havendo ‘também, qualquer outro impeditivo para participar
de licitagdes e firmar contrato com a Admmxsu'ag;ao Publica.
Declaramos ainda, ter ciéncia que “a falsidade de declarago, resultara na inabilitagdo
desta empresa e caractenzaré o crime de que trata o Art. 299 do Codigo Penal, sem
prejuizo do enquadramento em outras figuras penais e das san¢des administrativas
previstas na Lei n° 8.666/93 e alteragdes posteriores, bem como demais normas
pertinentes a espécie”.

E, por ser a expressdo da verdade, firma a presente.

Assinado de forma digital por

ANTONIO PEREIRA NASCIMENTO COLINAS - MA

FILHO:88092470359 ’
acdes DN:c=BR, o=ICP-Brasil, ou=AC
n20n  SOLUTI Multipla v, 01/11/2022
_, 0u=32300355000192, ou=Presencial,

FXG  u=Certificado PF A1, cn=ANTONIO
PEREIRA NASCIMENTO
FILHO:88092470359

Dados: 2022.11.05 21:33:12 -03'00'

A. PEREIRA NASCIMENTO FILHO
CNPJ: 16.793.035/0001-65 @

Antonio Pereira Nascimento Filho \
RG n° 57974696-8 SSP/MA e CPF n° 880.924.703-59

—>
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. A. PEREIRA NASCIMENTO FILHO - EP F‘“?js—‘:_f"_jﬁg_____,
P i NPT NS 16,793 035/0001-65 TNSCRICAO ESTADL/ T
C6N5Tnu¢€>£s ELOCACOES CNPJ N® 16.793.035/0001-65 INSCRICAO ESTADUAL: | R&igwca__,f._:-———""‘

TOMADA DE PRECOS N° 006/2022
A COMISSAO PERMANTE DE LICITACAO - CPL
REF. PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR - MA.

DECLARACAO DE LOCALIZACAO E FUNCIONAMENTO COM
RELATORIO FOTOGRAFICO

Declaro, sob as penalidades da lei, que a empresa A PEREIRA NASCIMENTO
FILHO - EPP, inscrita no CNPJ sob n° 16.793.035/0001-65, esta localizada ¢ em pleno
funcionamento no enderego abaixo, sendo o local adequado e compativel para o
cumprimento do objeto, conforme fotos em anexo do prédio e suas instalagdes.

Declaro ainda que a empresa dispde de escritorio dotado de instalagdes,
recursos humanos e mobiliérios pertinentes as suas atividades.

LOCALIZ. CAOBA EMPRESA:

ENDERECO: RUA SUSSEGO N° 152, QUADRA,I;G 'CONJ SORRISO DA MANHA,
GUANABARA

CIDADE/ESTADO:
CEP: 65.690-000
TELEFONE: (99) 981 14-3697

. Assinado de forma digital
por ANTONIO PEREIRA
NASCIMENTO
FILHO:88092470359
DN: c=BR, 0=ICP-Brasil,
ou=AC SOLUTI Muitipa v5,
S OU=32300355000192,
eide OU=Presendial,
ou=Certificado PF A1,
<n=ANTONIQ PEREIRA
NASCIMENTO
FILHO:88092470359
Dados: 2022.11.0521:3324
-03'00"
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Processo:_ gofIZ2L%
A NASCIMENTO FILHO - EPHFIS+ ‘?,)~ML
55 INSCRICAO ESTADU Rubticar, 2~

e

CEP: 65690-000 CIDADE: COLINAS - MA Local: RUA SUSSEGO, N° 152, QUADRA 16, CONJ
SORRISO DA MANHA, GUANABARA

GPS: Latitude: -6.028758 Longitude: -44.230103

PONTO DE REFERENCIA

/"\

Assinado de forma digital por S
ANTONIO PEREIRA NASCIMENTO

FILHO:88092470359

DN: ¢=BR, o=ICP-Brasil, ou=AC SOLUTI

Multipla v5, ou=32300355000192, COLINAS - MA

ou=Presendial, ou=Certificado PF A1,

cn=ANTONIO PEREIRA NASCIMENTO

FILHO:88092470359 01 /1 1 /2022

Dados: 2022.11.05 21:33:39 -03'00" N /

A. PEREIRA NASCIMENTO FILHO
CNPIJ: 16.793.035/0001-65
Antdnio Pereira Nascimento Filho J
RG n° 57974696-8 SSP/MA e CPF n° 880.924.703-59

PROXIMO AO SAMU . . A1 .
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